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Eesti Vabariigi sünnipäeval peeti maha 
ja kuulati ära mitmeid sisukaid kõnesid. 
Loo Keskkoolis toimus 23. veebruaril pi-
dulik aktus, kus oli külas Riigikogu esi-
mees Eiki Nestor. “Õnnitledes teid täht-
päeva puhul on mul kaks soovi – õpilas-
tele ja õpetajatele. Praegustel kooliõpi-
lastel on, erinevalt meist, elu palju kee-
rulisem, sest tänases maailmas ei ole 
enam võimalik vaid ühe ametiga leiba 
teenida. Targad on välja arvutanud, et 
inimene peab elu jooksul selgeks õppi-

ma vähemalt neli ametit. Seega soovitan 
palju õppida. Õpetajatele on mul aga 
alati üks soov – palun pange lastele ai-
nult häid hindeid,” ütles Nestor oma kõ-
nes.

Aktusel tunnustati Vabariigi aasta-
päevale pühendatud kooli kõnevõistlu-
se “Miks on Eestis hea elada?” võitjaid ja 
loeti ette 8. klassi õpilase Mairit Vatma-
ni kõne.

Kostivere Kooli 23. veebruari aktuse 
külaliseks oli kirjanik Andrus Kivirähk, 
kes luges lastele ette oma loo “President 
Kinnas”. Seejärel kõneles kirjanik eest-

lastest ja meie ühistest saladustest. Ta tõi 
näite, et mitte kusagil maailmas ei söö-
da pidupäeval kartulisalatit viineritega. 
Sellist kartulisalatit, mida tehakse Eestis, 
ei tehta kuskil mujal. “Vaid eestlased tea-
vad, kes on Sipsik või Nukitsamees. Lu-
gege eesti raamatuid ja laulge eesti lau-
le. Õpetage seda kõike omakorda oma 
lastele ja nii see Eesti kestab. Olla eestla-
ne on suur privileeg. Vaid eestlane teab, 
kes on Oskar Luts ja Toots, Kiir ja teised 
“Kevade” tegelased,” sõnas Andrus Kivi-
rähk.

Kahe aasta pärast tähistame Eesti Va-

bariigi sajandat sünnipäeva. Sellel puhul 
toimuvad konkursid, võistlused ja näi-
tused, paljude linnasüdamete korrasta-
mine, ülemaailmne eluloovõistlus “Ees-
ti Vabariik 100. Minu elu ja armastus”, 
maratonid, 100 tunni jooks ja palju 
muud huvitavat. Juubelisündmused toi-
muvad pika aja vältel, et kõik neist osa 
saaksid. Näidatakse filme, lastele ja 
noortele korraldatakse erinevaid tegevu-
si ning toimuvad olulised rahvaalgatu-
sed. Samal aastal, kui me tähistame oma 
riigi sajandat aastapäeva, saab Eestist ka 
Euroopa Liidu eesistuja riik!

Tähistasime Eesti Tähistasime Eesti 
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Jõelähtme valla 125. aastap
Andrus Umboja
Jõelähtme vallavanem

Veebruarikuu volikogu istungil 
võttis volikogu vastu 2016. aas-
ta eelarve, mille põhitegevuse 
tulude kogumahuks on kavan-
datud 8 447 014,00 eurot, võr-
reldes 2015. aasta tuludega on 
planeeritud 7,71% tulude kasv. 

Põhitegevuse tuludest suu-
rima osakaaluga on jätkuvalt 
maksutulud, mis moodustavad 
põhitegevuse tuludest 74,56%. 
2016. aasta eelarvesse on pla-
neeritud maksutulusid sum-
mas 6 320 860 eurot, mis võrrel-
des 2015. aasta maksutuludega 
on kavandatud 5,19% võrra 
suuremana. Nagu ikka on suu-
rima osatähtsusega valla eelar-
ve põhitegevuse tuludest füüsi-
lise isiku tulumaks. Jõelähtme 
valla 2016. aasta eelarvesse on 
üksikisiku tulumaksu laekumi-
seks arvestatud 5 344 860 eurot, 
mis võrreldes 2015. aasta laeku-
misega suureneb 6%. Maamak-
su tulu on eelarvesse planeeri-
tud summas 970 000 eurot.

Jõelähtme valla 2016. aasta 
eelarve põhitegevuse kulude 
kogumahuks on kavandatud 7 
828 900,29 eurot. Võrreldes 
2015. aasta kuludega 
on planeeritud kasvu 
8,14%. Põhitegevuse 
kulud jagunevad tege-
vuskuludeks, mis 
moodustavad 90,63% 
ja toetusteks, mis 
moodustavad 9,37% 
põhitegevuse kulu-
dest. Sotsiaalvaldkon-
da toetatakse summas 
203 687 eurot; hari-
dust summas 175 000 
eurot; vaba aega, kul-
tuuri, religiooni sum-
mas 238 575 eurot; 
majandust summas 71 690 eu-
rot; turvalisust summas 13 000 
eurot; üldiseid valitsussektori 
teenuseid summas 27 342 eu-
rot. Tegevuskulud on planeeri-
tud summas 7 099 606,29 eurot, 
millest personalikulud moo-
dustavad 59,36%, majandamis-
kulud 38,73% ja muud kulud 
1,91%. Personalikulud suurene-
vad võrreldes 2015. aasta eelar-
vega 12,6%, mille on suures 
osas tinginud koolide ja laste-
aedade pedagoogide palgatõus.

Investeeringuteks on eelar-
ves planeeritud 2 119 619 eurot. 
Peamised investeerimisobjek-
tid on 

Loo alevikus Saha tee re-

konstrueerimine, Saha tee kerg-
liiklustee ehitus Kaare teest ku-
ni Saha küla keskuseni ning Loo 
bussipeatuse ja avaliku parkla 
rekonstrueerimine. Rebala piir-
konnas Rebala tee, Manniva 
tee, Hõbemäe tee ja Mäealuse 
tee osaline rekonstrueerimine. 
Kostivere teede osalised ülekat-
ted ning Aali tee ja korrusela-
mute vaheliste kõnniteede ehi-
tus. Tänavavalgustust on kavas 
rajada Ihasalu teele ja Metsa-
marja teele, lisaks on kavas val-
gustada Saviranna tee ja Kalda 
tee ristmik. Vahendeid on pla-

neeritud Loo noortekeskuse 
laiendamiseks ning Kostivere 
päevakeskuse ja Loo lasteaia re-
noveerimisprojektide koosta-
miseks ning Jõelähtme rahva-
maja seina ja akende osaliseks 
rekonstrueerimiseks ja turva-
kaamerate paigaldamiseks Loo 
alevikus ja Kaberneemes.

Seisuga 31.12.2015 oli valla 
laenukoormus kogusummas 2 
131 321,60 eurot. 2016 aastal on 
planeeritud täiendavalt 935 000 
euro ulatuses laenu võtmist, et 
osaliselt finantseerida kavanda-
tavaid investeeringuid. 2016. 
aastal on planeeritud olemas-
olevate laenude tagasimakseid 
summas 570 443 eurot.

Põhitegevuse kulud 
valdkonniti (eurod)
Valdkond Summa
Haridus 4 209 870,00
Üldised valitsussektori teenused 1 215 024,00
Vaba aeg, kultuur ja religioon 1 196 403,00
Majandus 464 026,00
Sotsiaalne kaitse 318 151,00
Keskkonnakaitse 181 000,00
Elamu- ja kommunaalmajandus 119 276,00
Reservfond 112 150,29
Avalik kord ja julgeolek 13 000,00
Eelarve kokku 7 828 900,29

 Igal aastal tänab ja tun-
nustab Jõelähtme vallava-
litsus ja volikogu meie tegu-
said ja tublisid inimesi, kel-
le tegevust on esile tõste-
tud nii maakondlikel, ülerii-
gilisel kui rahvusvahelisel 
tasandil.
Jõelähtme vallavalitsus

Tänavune pidupäev oli eriline 
– Eesti vabariigi 98. aastapäeval 
tähistasime ka Jõelähtme valla 
125 aastast sünnipäeva. Aastal 
1891 ühinesid Jõelähtme viis 
mõisavalda ning nii sai alguse 
Jõelähtme vald.

Erilise tähtpäeva auks val-
mis käsitööna hõbedast Jõe-
lähtme rinnamärk, mis väljen-
dab endas tänu ja lugupidamist 
Jõelähtme valla väärikamatele 
ja tegusamatele inimestele.

Tänukirjad
• Harju maavalitsus tunnus-

tas maakonna 2015. aasta pari-
maid haridustöötajaid. Kahte 
Jõelähtme valla haridustöötajat 
tunnustati maakondlike lau-
reaatidena. Aasta suunaja maa-
kondliku laureaadi aunimetuse 
pälvis Loo Keskkooli logopeed 
Monika Saarik. 2015 aasta õp-
peasutuse juhi maakondliku 
laureaadi aunimetuse pälvis 
Pille Trumm – Neeme Mudila 
Lasteaia direktor.

• 2015. aastal pälvisid täis-
kasvanud õppija nädala (TÕN) 
raames tunnustuse neli Harju-
maa tublimat tegijat, nendest 
kolm olid Jõelähtme vallast.

1. 2015. aasta Harjumaa 
TÕN raames pälvis Harjumaa 
aasta õppija tiitli Kadi Truuleht.

2. 2015. aasta Harjumaa 
TÕN raames pälvis Harjumaa 
aasta koolitaja tiitli Ave Soekov.

3. Harjumaa aasta koolitus-
sõbralikuma organisatsiooni 
tiitli pälvis Neeme Mudila Las-
teaed, direktor Pille Trumm. 

• Rootsis, Helsingporgis toi-
mus Euroopa suurim rahvakul-
tuurifestival “Europeade 2015”.
Täname ja tunnustame Jõeläht-
me valla laste tubli esinemise ja 
Jõelähtme valla esindamise eest 
Kostivere laste rahvatantsurüh-

ma juhendajat Irina Pärilat 
ning Loo laste rahvatantsurüh-
ma juhendajat Mirjam Sirkast.

• Matemaatika olümpiaadil 
Harjumaa voorus sai I koha 
Kostivere Kooli 5. klassi õpilane 
Karut Luur.

• “Hea Eeskuju” on kon-
kurss, millega soovitakse tun-
nustada koolinoori, kes on oma 
vabast tahtest viinud kodukan-
dis või teiste inimeste hüvan-
guks ellu midagi sellist, mis 
väärib kogu Eesti tähelepanu. 
Tunnustame ja täname Kosti-
vere Kooli 9.klassi õpilast Kul-
dar Saaremäed, kes sai “Hea 
Eeskuju” finalistiks. Lisaks on ta 
robootikaringi juhendaja ning 
sellel aastal sai Kostivere Kooli 
meeskond Robotexil III koha.

• Täname ja tunnustame 
Frido Ving Viidast, kes saavutas 
Eesti noorte karikavõistlustel 
speedways III koha, täname ka 
juhendaja-mehaanikut Ken Vii-
dast.

• Eesti noorte karikavõist-
lustel sai II koha speedways 
Markus Maximus Lill. Täname 
ka juhendaja-mehaanikut Priit 
Lille.

• Eesti noorte karikavõist-
lustel sai I koha speedways Karl 
Johannes Lattik, täname juhen-
daja-mehaanikut Juhan Latti-
kut.

• Eesti hobikrossis saavutas 
juuniorite sarjas I koha, Eesti 
meistrivõistlusel (MV) II koha, 
Eesti TOP 200 IV koha, Läti MV-l 
X koha Hans Priidel. Täname ka 
juhendaja-mehaanikut Eglit 
Priideli. Täname ja tunnustame 
Hans Priidelit ka eduka esine-
mise eest inimeseõpetuse 
olümpiaadil Harjumaa voorus, 
kus saavutas 8. klasside arves-
tuses I koha.

• Quad motorspordis tuli 
Quad Balti meistriks amatööri-
de arvestuses ja saavutas Läti 
Quad 250s III koha Martin 
Adamsonil, täname ka juhen-
daja-mehaanikut Mart Adam-
soni.

• Tänukiri Kreete Liina 
Kreenile eduka esinemise ja 
Jõelähtme valla esindamise eest 
Kuusalu Kunstide Koolis toimu-
nud kammerfestivali konkursil 
“Klaver saatepillina”, kus saavu-
tas III koha, ja diplom kava hea 

esitluse eest Eesti klaverimuu-
sika konkursil Tabasalu Muusi-
kakoolis.

• Tänukiri Andra Pahkmale 
eduka esinemise ja Jõelähtme 
valla esindamise eest konkursil 
“Klaver saatepillina”, kus saavu-
tas II koha.

• Tänukiri Jaanika Kaubale 
eduka esinemise ja Jõelähtme 
valla esindamise eest konkursil 
“Klaver saatepillina” Kuusalu 
Kunstide Koolis, II koht. Täna-
me ja tunnustame ka nende 
õpilaste hea juhendamise eest 
Jõelähtme Muusika- ja Kunsti-
kooli muusikaõpetajat Svetlana 
Siltšenkot.

• Tänukiri Polina Mihhailo-
vale eduka esinemise ja Jõeläht-
me valla esindamise eest rah-
vusvahelisel klaveriõpilaste 
konkursil “Lustlik klaver” Las-
namäe Muusikakoolis, I koht. 
Täname ka õpilase hea juhen-
damise eest muusikakooli õpe-
tajat Lilia Semjonovat.

• Tänukiri Doris Talvikule 
eduka esinemise ja Jõelähtme 
valla esindamise eest konkursil 
“Kitarripalavik” lõppvoorus G. 
Otsa nim. Tallinna Muusika-
koolis ning Harjumaa koolide 
1.–4.klasside etluskonkursi 3. 
klasside arvestuses II koht.

• Täname ka juhendajat Sv-
jatoslav Bortsovi hea juhenda-
mise eest konkursiks “Kitarri-
palavik”.

• Täname ja tunnustame 
Kirke Tuult, kes saavutas vaba-
riikliku etluskonkursi Harjumaa 
voorus III koha ning inimese-
õpetuse olümpiaadi Harjumaa 
voorus 7. klasside arvestuses III 
koha.

• Tänukiri Christian Roosi-
le, kes saavutas matemaati-
kaolümpiaadi Harjumaa voo-
rus I koha.

• Tänukiri Carl Marcus Sep-
pale, kes esines edukalt Eesti 
Meestelaulu Seltsi solistide 
võistulaulmises Põhja-Eesti 
voorus, saavutades III koha 
ning esines edukalt konkursil 
“Harjumaa Laululaps”, saavuta-
des 10–12-aastaste vanuste seas 
III koha.

• Loo kooli õpilaste võist-
kond (Karolin Kriiska, Rene 
Lahk, Ander Ott Valge ja Mattias 
Jürgen Veller) saavutas Harju-

maa koolide mälumängus Mõt-
temeister II koha.

• Tänukiri Relika Sommeri-
le, kes saavutas konkursil “Har-
jumaa Laululaps” 14–16-aas-
taste vanuste seas III koha.

• Tänukiri Sander Leksile, 
kes saavutas Harjumaa koolide 
sisekergejõustiku MV-l kaugus-
hüppes II koha.

• Täname ja tunnustame 
Loo Keskkooli näiteringi hea ju-
hendamise eest, mis sai Harju-
maa kooliteatrite festivalil 
eripreemia lavakujunduse eest, 
Maiu Pintmani.

• Harjumaa koolide MV-l 
staadioni teatejooksus sai Loo 
Keskkool 10.–12. klasside arves-
tuses II koha. Täname ja tun-
nustame Loo kooli kehalise 
kasvatuse õpetajat Rain Peeran-
dit.

• Loo Keskkooli õpilased 
saavutasid 1.–3. klassi arvestu-
ses saksakeelsete laulude kon-
kursi vabariigi finaalis, 1.–5. ko-
ha. Täname ja tunnustame Loo 
kooli õpetajat Leili Värtet.

• 11. klassis tuleb õpilastel 
valida, kas teha uurimistöö või 
luua õpilasfirma. Loo Keskkoo-
li noormehed Matthias Hints, 
Sander Leks, Michael Lilander, 
Krisper Jan Pärn ja Ander Ott 
Valge otsustasid õpilasfirma ka-
suks. “Wear it wood!” – nii kõ-
lab Loo kooli 11. klassi noor-
meeste käsitsi puidust ripplip-
se valmistava õpilasfirma Woo-
tie reklaamlause. Tartu õpilas-
firmade jõululaadal märgiti 
Wootie osalejate autasustami-
sel öko auhinna vääriliseks ning 
nimetati lisaks veel kõige pui-
dusemaks õpilasfirmaks. Täna-
me ja tunnustame silmapaistva 
tegevuse eest õpilasfirmat Woo-
tie.

• Teine Loo Keskkooli õpi-
laste piirideta rahvusvaheline 
õpilasfirma (EwB-Enterprice 
without Borders) oli 3DHullud 
(Eneli Elias, Karen Viherpuu, 
Kaspar Kaasan ja Kristo Kippa). 
Õpilasfirma pakub kvaliteetset 
3D-printimisteenust. Tartu õpi-
lasfirmade jõulaadal märgiti 
neid ära kui kõige jõululikum 
firma. Peaauhindade hulgast 
nopiti kõige parema toote au-
hind ja müügikassa eriauhind 
kategoorias parim meeskonna-

Suured investeeringud
lähevad valla teedesse

Noortevolikogu aktiivgrupp: (vasakult) Sander Sepp, Grete Helena Eranurm, Roland Rikolas, Karolin Kriiska ja Mareite Averson.
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päeval tänati ja tunnustati tublisid inimesi
töö. Täname ja tunnustame 
õpilasfirmat 3DHullud silma-
paistva tegevuse eest.

• Täname ja tunnustame 
õpilasfirmade juhendajat Loo 
Keskkooli õpetajat Gunnar 
Richterit.

• Neeme Teater pälvis teat-
rifestivalil “Tallinna teatrisügis 
2015” etendusega “Bremeni 
moosekandid” laureaadi tiitli, 
XV Külateatrite festivalil Pala-
musel etendusega “Bremeni 
moosekandid” lavastuse pree-
mia ning Harjumaa Harrastus-
teatrite festivalil eripreemia väi-
kevormi “Tondilugu” valiku 
eest. Täname ja tunnustame la-
vastajat Merike Kahut.

• Nii XV Külateatrite festiva-
lil Palamusel kui ka Harjumaa 
Harrastusteatrite festivalil sai 
Jõelähtme Lavagrupp etendu-
sega “Roheline järv, punane ve-
si” näitlejapreemia Maie Ram-
jalg. 

• Harjumaa Harrastusteat-
rite festivalil sai etenduse 
“Truudusetest” näitlejapreemia 
Eigi Tali.

• Harjumaa Harrastusteat-
rite festivalil sai Jõelähtme La-
vagrupp etendusega “Roheline 
järv, punane vesi” parima lavas-
tuse preemia Tiit Alte.

 Meie iga-aastaseks tra-
ditsiooniks on kuulutada 
välja Jõelähtme 2015. aasta 
algatus, kultuuritegu, spor-
ditegu, haridustegu ning 
aasta tegu. 
Ettepanekuid aasta parimate 
kandidaatide kohta said teha 
kõik valla elanikud. Selleaasta-
ne klaasist mälestusese on ins-
pireeritud valla 125. aastapäe-
vast ning valla sümbolist val-
gest liiliast.

Jõelähtme algatus 2015 
nominentideks esitati:

1. Muinsuskaitseameti pi-
lootprojekti “Pärandivaderid” 
algataja ja elluviija Loo Kesk-
kooli õpetaja Kersti Lepik. Pro-
jektist võtsid osa Loo kooli 7.–
12. klassi õpilased. Projekti käi-
gus puhastati Peeter Suure me-
rekindluse Iru kaitsepositsioo-
ni kaevikud ja varjendid.

2. Neeme küla 455. aasta-
päeva tähistamiseks korralda-
tud Neeme nädal, mille ees-
märgiks oli tõsta esile Neeme 
küla eripära, kaunist loodust, 
matkaradu ning innustada 
Neeme inimesi hindama oma 
kodukandi väärtusi (Neeme 
Rahvamaja esindaja);

3. Jõelähtme noortevoliko-
gu aktiivgrupp. Noortevolikogu 
loomine on olnud juba viie aas-
ta tagune idee. Alates eelmisest 
aastast hakkasid valla noored 
tihedamalt koos käima ning ak-
tiivgrupi tegevus on jõudnud 
tänaseks päevaks niikaugele, et 
märtsis loodetakse noortevoli-
kogu põhimäärusega volikokku 
jõuda.

4. Jõelähtme valla laste seik-
lus-, robootika- ja muusikalaa-
ger. Eelmisel aastal käivitus Jõe-
lähtme valla noortele suunatud 
viiepäevane haridus- ja spordi-
alase tegevuse mitmekesista-
miseks ja arendamiseks loodud 
laager Viljandimaal. Laager kes-
kendub kolmele suuremale 
valdkonnale – muusika, roboo-
tika ja seikluskasvatus. Projek-
tijuhiks ja idee autoriks on Kos-
tivere Kooli huvijuht Ranele 
Raudsoo.

Jõelähtme algatus 2015 lau-
reaadiks on Jõelähtme noor-
tevolikogu aktiivgrupp (esinda-
jad Karolin Kriiska ja Roland Ri-
kolas).

Jõelähtme haridustegu 
2015 nominentideks 
esitati:

1. Jõelähtme Muusika- ja 
Kunstikooli 5. aastapäev. Viie 
aasta jooksul on kool väga ak-
tiivselt arenenud, mida näitab 
nii õpilaste arvu kasv, õppeka-
vade täienemine lisapillidega 
kui ka laienemine valla suuri-
matesse keskustesse. Lisaks 
Loole, ka Kostiveresse ja Nee-
me. Muusika- ja Kunstikooli 
ülesandeks on laste loomevõi-
mete avastamine, arendamine 
ja professionaalse muusika- ja 
kunstihariduse õppeks etteval-
mistamine.

2. Jõelähtme valla tasandus-
rühma loomine Loo Lasteaias 
Pääsupesa. Kõneprobleemide-
ga laste arv on aasta aastalt 
tõusnud ning reaalne vajadus 

sellise rühma jaoks vallas oli vä-
ga suur. Koostöös tugispetsia-
listide ja vallaga avati augustis 
2015 tasandusrühm Loo Laste-
aias Pääsupesa, mis on mõel-
dud kõikidele Jõelähtme kõne-
häirega lastele.

3. Mõisa akadeemia Kosti-
vere Kultuurimõisas on üritus-
te sari, kus oma ala tunnusta-
tud spetsialistid käsitlevad ja 
arutavad populaarteaduslikus 
vormis erinevaid teemasid ala-
tes maailmapoliitikast kuni ma-
tusekommeteni.

4. AHHAA Teadusteater, mis 
pakkus valla noortele õpetlikku, 
kaasahaaravat ja vaatemängu-
list teadusteatrit.

Jõelähtme haridustegu 2015 
laureaadiks on tasandusrühma 
loomine Loo Lasteaias Pääsu-
pesa, direktor Katrin Palder-
maa.

Jõelähtme sporditegu 
2015 nominentideks 
esitati:

1. Rahvusvaheline Ameeri-
ka pesapalliturniir Nordic Ba-
seball Open 2015 Jõelähtme 
vallas, Kostiveres. Kas te teadsi-
te, et meie vallas mängitakse 
Ameerika pesapalli? Ja lausa 
niisugusel tasemel, et esimest 
korda toimus Ameerika pesa-
pallis Nordic Baseball Open 
2015 Kostiveres. Osalejateks 
olid Eesti, Soome, Norra ning 
Läti koondised. Üritus toimus 
pesapalliklubi Kostivere Ami-
goste koduväljakul (korraldaja 
pesapalliklubi Kostivere Ami-
gos).

2. Jõelähtme Tehnikaspor-
diklubi (JTSK) Väino Haabi 
eestvedamisel ja juhtimisel. 
2016. aasta on Jõelähtme Teh-
nikaspordiklubile märgiline 
aasta – detsembris täitub klubil 
10 aastat. JTSK ei tekkinud tüh-
jale kohale, see ehitati üles vä-
ga tugevale baasile, Loo mo-
toklubile, mis sai tuule tiibades-
se 80ndatel tuntud tegija Reino 
Viidase ja noorukese Väino 
Haabi initsiatiivil. Umbes 35 
aasta jooksul on siit oma moto-
tehnikapisiku saanud enamik 
Loo poisse ja ka mõned tüdru-
kud. Igal aastal oleme võinud 
uhked olla oma noorte sport-
laste hinnaliste saavutuste üle, 

kuid eelmine aasta oli eriline – 
Eesti noorte karikavõistluste 
kogu pjedestaali kolm kohta 
vallutasid Jõelähtme noored, 
kes hoidsid kõrgel Loo Kesk-
kooli ja Jõelähtme valla nime ja 
lippu.

3. Korvpallitreeningute käi-
vitamine Kostivere Koolis Üllar 
Kerde eestvedamisel. Tuntud 
endise korvpallikohtunikuna 
ning Kostivere elanikuna tekkis 
Üllar Kerdel idee nakatada kool 
korvpallipisikuga. Ideest sai 
teostus! Kostivere Kooli algklas-
side õpilased käivad usinalt 
trennides ning loodame, et 
neist sirguvad tulevased korv-
pallitähed.

Jõelähtme sporditegu 2015 
laureaadiks on Rahvusvaheline 
Ameerika pesapalliturniir Nor-
dic Baseball Open 2015.

Jõelähtme kultuuritegu 
2015 nominentideks 
esitati:

1. Ka mina olen tsirkusear-
tist! Rahvusvahelise lastekaitse-
päeva raames korraldatud tsir-
kuse teemaline koguperepäev, 
milles osales 60 esinejat ja 300 
pealtvaatajat. See oli tähelepa-
nuväärne sündmus, mis ühen-
das ühe nimetaja alla kogu Kos-
tivere pere alates laste-
aiast-koolist kuni eakateni väl-
ja. (korraldajateks valla allasu-
tused Jõelähtme Valla Keskraa-
matukogu, Kostivere Lasteaed, 
Kostivere Kool, Kostivere Kul-
tuurimõis ja Kostivere Noorte-
keskus);

2. Jõelähtme ja Kuusalu val-
la tantsu- ja laulupidu “Regilaul 
ja karuäke”, mis oli pühendatud 
Veljo Tormise 85. sünnipäevale. 
Kui korralduslik pool oli küll 
MTÜ Veljo Tormise Kultuuri-
seltsi ja Kuusalu Vallavalitsuse 
kanda, siis rege hoidis õigel teel 
tantsu- ja laulupeo kunstiline 
juht Karin Soosalu. See oli kahe 
valla ühispidu, kus osales üle 
800 laulja-tantsija Kuusalu ja 
Jõelähtme vallast. Järgmine 
2018. aasta pidu on Jõelähtme 
korraldada.

3. Kostivere Mõisapäev 
2015. Hariv ja traditsioonidega 
päev, mis toob kohalikud ini-
mesed kokku. Korraldaja Kosti-
vere Selts MTÜ.

Jõelähtme kultuuritegu 
2015 laureaadiks on Jõelähtme 
ja Kuusalu valla tantsu- ja lau-
lupidu “Regilaul ja karuäke”.

Jõelähtme aasta tegu 
2015 nominentideks 
esitati:

1. Neeme Raamatukogu 
avamine uutes ruumides (eest-
vedaja Kersti Laanejõe). Varase-
malt Neeme kooli väiksel pin-
nal asuv raamatukogu kolis 
ümber oma majja, looduskau-
nisse kohta mändide alla. Kind-
lasti üks ainulaadsemaid raa-
matukogusid Eestis, kus väliter-
rassil saab võrkkiiges oma lem-
mikraamatuid lugeda. Sellega 
täideti ka Neeme noorte üks 
unistus.

2. Kostivere Kooli staadioni 
I etapi avamine. Kooli staadio-
ni avamist on oodanud Kostive-
re inimesed juba pikalt. Eelmi-
se aasta septembris täitus nen-
de unistus. Loodame väga, et 
nii kool kui ka külaelanikud 
saavad spordi näol elavama 
hoo sisse.

3. Neeme ning Loo-Liiva-
mäe kergliiklustee avamine. 
Tervisespordi harrastajate hulk 
aina kasvab ning ohutu liikle-
mine on sealjuures väga oluli-
ne. Uute kergliiklusteede ava-
mine annab valla kodanikele 
võimaluse turvaliselt jalutada, 
kepikõndi harrastada, rattaga, 
rulluiskudega või rulaga liigel-
da. 

4. Uue sotsiaalmaja kasutu-
sele võtmine Jõelähtme vallas. 
Kaitseministeerium andis Jõe-
lähtme vallale tasuta kasutuse-
ta jäänud korruselamu sotsiaal- 
ja munitsipaaleluruumideks. 
Varasemate amortiseerunud ja 
kohati kasutamiskõlbmatute 
ruumide asemel on nüüd meil 
kasutusele võetud korralikud 
sotsiaaleluruumid eluaseme-
teenust vajavatele inimestele.

Jõelähtme valla aasta tegu 
2015 laureaadiks on Kostivere 
staadioni I etapi avamine.

Jõelähtme vald on uhke, et 
meie vallas tegutseb üks äärmi-
selt andekas ja loominguline 
inimene, kelle tegemisi hinna-
takse ja tunnustatakse nii meil 
kui ka kogu Harjumaal. Tema 
nime ja töid on tõstetud esile 

üleriigiliselt. Ta on särav lavas-
taja ja näitleja, olnud pikka ae-
ga Jõelähtme Rahvamaja juha-
taja ja Jõelähtme Lavagrupi 
asutaja ning kunstiline juht. Te-
ma lavastused on võitnud mit-
meid preemiaid nii külateatri-
te, Harjumaa harrastusteatrite, 
aga ka riigiteatrite festivalidel. 
Jõelähtme valla kultuurielu 
edendamise eest pälvib elutöö 
preemia tänukirja ja rahalise 
preemia Maie Ramjalg.

Selleaastane eripreemia on 
Jõelähtme Merekultuuritegu 
2015 ning selle pälvib Kaber-
neeme sadam. 2016. aasta on 
Eestis pühendatud merekul-
tuurile. Merekultuur saab algu-
se mere äärest. Inimestest, kes 
väärtustavad rannikuala oma 
elukeskkonnana. Inimestest, 
kelle jaoks on meri ühtaegu nii 
töö, toit kui ka meelelahutus. 
See aasta saab olla edukas ai-
nult tänu teile, kes te olete hoid-
nud ja väärtustanud merd ning 
rannakultuuri ja seisate hea sel-
le eest ka tulevikus. Sel aastal 
antakse eripreemia sadama 
omanikele, kes nägid, tulid ja 
tegid sadama korda. Võime sü-
damerahuga öelda, et valla kol-
mas väikesadam on nüüd kor-
ras ja navigeeritav.

Kaberneeme Marina OÜ juhatuse liige Egils Kljavin 
oli vastu võtmas Merekultuuritegu 2015 eripreemiat.

Elutööpreemia 2015 pälvis Maie Ramjalg.
 Fotod: Merike Metstak

Kostivere kooli direktor Olga Saikovskaja oli vastu 
võtmas aasta teo preemiat.

Tantsu- ja laulupeo kunstiline juht Karin Soosalu 
vastu võtmas aasta kultuuriteo preemiat.

Pesapalliklubi Amigos esindaja 
Tanel Rahuküla vastu võtmas 
aasta sporditeo preemiat.
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Valla tegelik elanike 
arv on palju suurem

Ida-Harju 
omavalitsused 
arutasid
haldusreformi 
teemadel

 Raasiku vallavalitsuses 
toimus 19. veebruaril Raa-
siku, Rae, Jõelähtme, Anija, 
Aegviidu ja Kose valla voli-
kogu esimeeste ja vallava-
nemate haldusreformitee-
maline kohtumine.
Raivo Uukkivi
Raasiku vallavanem

Kohtumise põhjuse andis Raa-
siku vallavolikogu 2015. aasta 
lõpus Anija ja Jõelähtme valda-
dele tehtud ettepanek muuta 
piire ja liita Raasiku vallaga 
Raasiku alevikuga piirnevad 
Anija ning Jõelähtme külad. 
Põhjendus – piirikülade elani-
ke jaoks on Raasiku alevik iga-
päevaelu tõmbekeskuseks. Ani-
ja ja Jõelähtme volikogud ei 
nõustunud Raasiku volikogu et-
tepanekuga. Kuivõrd haldusre-
formi teema on oluline, siis ot-
sustati kohtuda Raasiku valla ja 
tema piirinaabritest omavalit-
suste juhtide tasemel ja kaalu-
da võimalusi ning vajadusi hal-
dusreformi läbiviimiseks piir-
konnas.

Arutluse tulemusena jõuti 
seisukohale, et haldusreformi 
algne mõte on deformeerunud 
ja täna toimuvat saab parimal 
juhul nimetada haldusterrito-
riaalse reformi elluviimiseks. 
Olulised küsimused on siiani 
vastusteta. Pole fikseeritud tu-
leviku omavalitsuse ülesandeid 
ja puudub selge visioon omava-
litsustele pandud ülesannete 
rahastamise osas. Kohtumisel 
osalenud omavalitsuste juhid 
andsid edasi ülevaate volikogu-
des toimunud aruteludest. Val-
davalt teatasid osalejad otsus-
tusest mitte ühineda naabrite-
ga, sest ei näe sellest ei tänastes 
piirides valla ega ühinemise 
järgse võimaliku tekkiva oma-
valitsuse kodanike jaoks hüpet 
avalike teenuste kvaliteedi osas. 
Erandiks olid Anija ja Aegviidu, 
kes on otsustanud omavaheli-
se ühinemise. Raasiku vald on 
piirinaabritest ainus, kes ei ole 
siiani täitnud seaduse eelnõus-
se kirjutatud 5000 elaniku piiri. 
Naabrid soovisid Raasikule jak-
su vajaliku numbri kokku saa-
miseks ja iseseisvaks jätkami-
seks.

Kergelt puudutati võimali-
ku suure Ida-Harju valla loo-
mist, kuid sellel teemal jäi aru-
telu lühikeseks ning päädis 
kokkuleppega omavahelise si-
sulise koostöö tugevdamiseks. 
Oluline koostöökoht on hari-
dusteenused, aga kindlasti lei-
dub piire ületavaid koostöö-
kohti veel teisteski avalike tee-
nuste valdkondades. Otsustati, 
et omavahelisi kohtumisi tuleks 
edaspidi regulaarselt korralda-
da.

Järgmise kohtumise tee-
maks pakuti välja koolivõrgu te-
maatika.

 Jaanuaris said Jõeläht-
me rahvamajas taas kokku 
valla mälumängurid.
Merike Kahu
Jõelähtme rahvamaja kultuurijuht

Turniir sai hoo sisse juba ka-
heksateistkümnendat aastat 
järjest. Maie Ramjala algatatud 
fenomenaalne üritus ei näita 
raugemise märke. Esimesest 
etapist, mis toimus17. jaanua-
ril, võttis osa rekordarv võist-
kondi. Omavahel ragistasid aju-
sid 17 kolmeliikmelist võistkon-
da. Esimese koha saavutasid 
noored mängijad, võistkond 
KMK (koosseisus Kaidi Kahu, 
Maarja Randma ja Kristjan 
Randma), teist-kolmandat koh-
ta jagasid võistkonnad Uus ka-
la (Siim Aas, Sven Sommer ja 
Marek Lill) ja Koguja (Siiri Re-
bane, Sven Tallo ja Margus Kir-
ja).,

Teine voor sai maha peetud 
sõbrapäeval, 14. veebruaril, kus 
liitus juurde kaks uut võistkon-
da.

Seekord olid kolm eduka-
mat: Sambu (Angela Mooste, 
Rain Päären ja Tarvo Välba), 

Uus kala ja Juhan (Meelis Välk, 
Raimo Sau ja Sander Sau).

Tore, et lisaks “veteranvõist-
kondadele” (Vana hõbe, Vana 
kala, Juhan, Sambu, Lavagrupp, 
Koguja ja Rebala) lisandub igal 
aastal ikka uusi mängijaid. Sel-
le aasta uuteks tulijateks on 
Koogi tükk, Roosad satsid, Viga-
sed pruudid, Nimetu Malev ja 
Vanad sõbrad.

Seekordse hooaja märksõ-
na on kindlasti tasavägisus. 
Võrreldes eelmiste aastatega ei 
ole nulliringe tänavu peaaegu 
olnudki ja isegi kaks punkti on 
harva esinev nähtus. See näitab, 
et lisaks populaarsusele, on 
tõusnud ka tase või on tase nii 
kõrge tänu populaarsusele – 
raske öelda. Aga üks on kindel, 
huvi mälumängu vastu tõsta-
vad kindlasti meie kõigi poolt 
armastatud kohtunikud: Jevge-
ni Nurmla ja Indrek Salis. Ne-
mad oma professionaalselt 
koostatud küsimustega, mõnu-
sa huumori ja asjalikkusega 
muudavad meeliköitvaks kaks 
tundi kestva ajugümnastika. 
Jõudu meile kõigile lõppvoo-
ruks, mis toimub 13. märtsil 
kell 13.00.

Mälumängu populaarsus
tõusuteel

 Jõelähtme rahvamaja on 
juba ammustest aegadest 
olnud üks väga vajalik ma-
ja, vajalik nii hariduselus 
kui kultuurikantsina.
Merike Kahu
Jõelähtme rahvamaja kultuurijuht

Jõelähtme rahvamaja seosta-
takse viimasel ajal ikka rohkem 
teatriga, sest juba üle 15 aasta 
on tarmukas Maie Ramjalg tei-
nud omalt poolt kõik, et Jõe-
lähtme rahvamajal oleks teatri 
nägu ja et Jõelähtme teater ko-
guks kuulsust ikka juurde. Nii 
juhtus taas 22.–24. jaanuaril 
harrastusteatrite riigifestivalil 
Paides, kus ainukese teatritru-
pina Harjumaalt astus üles Jõe-
lähtme Lavagrupp etendusega 
“Roheline järv punane vesi.” 
Tunnustust jagus lavastajale ja 
näitlejatele. Lavastaja Tiit Alte 
pälvis lavastajapreemia ja Maie 
Ramjalg ning Ülo Lomp said 
mõlemad tunnustuse näitleja-
preemiate näol. Lisaks pälvis 
Maie Ramjalg oma saavutuste 

ja panuse eest Harrastusteatri-
te Liidult teenetemärgi (palju 
õnne, kallis Maie!).

Soovitan kõigile, kes pole 
veel etendust “Roheline järv 
punane vesi” juhtunud näge-
ma, seda kindlasti teha. Luban, 
et te ei kahetse!

Vabariigi aastapäeval 24.02 
kell 12.00 astus Jõelähtme laval 
üles Neeme Teater kohaliku pä-
rimuslooga “Tondid”, kus sai 
kuulda ka meie kohalikku Jõe-
lähtme murret. Lisaks esines 
sellel päeval ka vokaalansambel 
Annabre.

Kuna märtsikuu on käes ja 
märtsikuu on teadupärast ikka 
teatrikuu, siis kohalik teatrima-
ja ootab ikka, et Sina, kallis kü-
lastaja, tuled meie majja ela-
musi saama. 18. märtsil toimub 
Jõelähtme rahvamajas taas 
teatraalne üritus. Sedapuhku 
annavad ühiskontserdi Salme 
Vallateatri meesansambel 
Sõstrad ja Jõelähtme rahvama-
ja oma vokaalansambel Annab-
re. Algus kell 19.00.

19. märtsil on oodatud kõik 
väikesed teatrisõbrad – toimub 

Jõelähtme valla XVII lasteteat-
rite festival. Palun varakult re-
gistreerida!

Järgmisel päeval, 20. märt-
sil on rahvamajja oodatud kõik 
suuremad teatrisõbrad, et tä-
histada teatrikuud ja saabuvat 
teatripäeva. Mängime teatri-
mänge – saab mängida või olla 
publik. Oodatud kõik, kel aega-
tahtmist, vanusepiirangut pole.

23. märtsil astub üles Nee-
me Teater etendusega “Mono-
loogid raha asjus”, mis on A. Ki-
virähki kirjutatud, ja 31. märtsil 
Jõelähtme Lavagrupp “Roheli-
ne järv punane vesi”. Märtsikuu 
möödub teatri tähe all, aga et-
teruttavalt annan teada, et teat-
rit jagub ka maikuusse – 06. 
mail kell 19.00 astub Jõelähtme 
rahvamaja laval üles Vana Bas-
kini Teater etendusega “Peti-
sed” (osades: Raivo Rüütel, An-
ne Paluver, Marika Korolev, Kärt 
Reeman ja Janek Sarapson). Pi-
letid on saadaval Piletilevis ja 
Jõelähtme rahvamajas. Pilet 
maksab 14 eurot, sooduspilet 
12 eurot. Teatrit täis Jõelähtme 
rahvamaja ootab Sind!

 Käesoleva aasta jaanua-
ris valmis vallavalitsuse tel-
limusel OÜ Positium LBS 
koostatud mobiilse posit-
sioneerimise uuring “Jõe-
lähtme valla elanike arvu 
sesoonse muutuse ja töö-
kohtade paiknemise ana-
lüüs”.
Priit Põldma

Uuringu eesmärk oli analüüsi-
da Jõelähtme valla elanike arvu, 
kodu- ja töökohtade paikne-
mist ja varieerumist sõltuvalt 
kella- ja aastaaegadest. Uurin-
guks kasutati nn passiivse mo-
biilpositsioneerimise meetodit, 
mis absoluutset anonüümsust 
tagades jälgib mobiilivõrgus 
olevate mobiiltelefonide asu-
kohta erinevatel aegadel. Tule-
musi kõrvutati ka 2010. aastal 
tehtud uuringu tulemustega ja 
2011. aasta rahvaloenduse, rah-
vastikuregistri ja statistikaame-
ti jooksevstatistika andmetega.

Passiivse mobiilpositsio-
neerimise andmetel oli Jõeläht-
me valla keskmine alaliste ela-
nike arv 2010. aastal hinnangu-
liselt 6280 inimest, 2015. aas-
taks oli alaliste elanike arv kas-
vanud ligikaudu 27%, tõustes 
keskmiselt 7977 elanikuni. Rah-
vastikuregistri andmetel oli 1. 

jaanuari 2016 seisuga registree-
ritud vaid 6215 elanikku, seega 
elab käesoleva uuringu koha-
selt Jõelähtme vallas 1762 ela-
nikku rohkem, kui on valda re-
gistreeritud maksumaksjaid.

Lühiajaliselt asub inimesi 
Jõelähtme valda enam elama 
suveperioodil kui talveperioo-
dil. 2010. aasta seisuga on oma-
valitsuses keskmiselt 750 lühi-
ajalist elanikku (suvitajat) kuus, 
2015. aastal on vastav näitaja 
1333 inimest. Sarnaselt 2010. 
aastaga on enim lühiajalisi ela-
nikke suvekuudel (vastavalt 
juunis 1677, juulis 2011 ning 
augustis 2021 elanikku), kus 
suurima ajutiste elanike arvuga 
kuuks osutub august.

Uuringu tulemused näita-
vad ka vallaelanike töökohtade 
paiknemist. 2015. aasta seisuga 
omavad Jõelähtme valla alali-

sed elanikud kokku 5843 tööa-
jakohta. 2010. aastal oli vastav 
näitaja 3425. Neist suurem osa 
paikneb sarnaselt 2010. aasta-
ga koduvallas ja omavalitsuse 
lähinaabruses. Kui 2010. aastal 
paiknes Tallinna linnas 61,5% 
Jõelähtme valla alaliste elanike 
tööajakohtadest, siis 2015. aas-
tal on selliseid inimesi 39,7%. 
Seega on üha enam vallaelanik-
ke leidnud töökoha koduvallas. 
Linnaosade lõikes paikneb 
enim töökohti kesklinnas 
(12,9%), Lasnamäel (12,5%), 
Kristiine linnaosas (3,4%) ja 
Mustamäel (2,8%). Vähem töö-
tab valla elanikke Põhja-Tallin-
nas (2,5%), vanalinnas (1,9%), 
Nõmme linnaosas (1,2%) ning 
Pirital, kus töötab 1,1% valla 
elanikest. Uuringuga on võima-
lik täpsemalt tutvuda: http://
joelahtme.kovtp.ee/statistika.

Võrreldud andmebaasid
Andmebaas Elanike arv
2000. aasta rahvaloendus (faktiline) 5351
2000. aasta rahvaloendus (alaline) 5217
Statistikaameti jooksevstatistika (01.01.2010) 5279
Rahvastikuregister (01.01.2010) 5937
Rahvastikuregister (01.01.2011) 6035
2011. aasta rahvaloendus 6462
Statistikaameti jooksevstatistika (01.01.2015) 6547
Rahvastikuregister (01.01.2015) 6146
Rahvastikuregister (01.01.2016) 6215
Passiivne mobiilpositsioneerimine (2010 keskmine) 6280
Passiivne mobiilpositsioneerimine (2010 keskmine) 7977

Maja, mis on aastakümneid täis teatrit

Põhja-Harju Koostöökogu teatab, et 16. märtsil toimub Jõelähtme vallas 
Leader projektitaotlusvooru tutvustav infopäev, kus tutvustatakse kõiki 
aprillis avaneva taotlusvooru meetmeid ja määrusest tulenevaid tingi-

musi. Infopäev viiakse läbi Kostivere mõisa peahoone saalis kell 14–17, 
aadressil Kostivere alevik, Mõisa tee 2. Huvilistel, kellele kuulutuses 

märgitud aeg ei sobi, on võimalik osa saada samasisulisest infopäevast 
Rae vallas 14. märtsil kell 10–13 Rae Kultuurikeskuse saalis, aadressil 

Aruküla tee 9, Jüri alevik, või Viimsi vallas 17. Märtsil Lavendel SPA Oli-
via saalis kell 14–17, aadressil Sõpruse tee 9, Haabneeme alevik.

Leaderiga uude Euroopa Liidu 
rahastusperioodi

 1. märtsist 2016 algavad 
LEADER projektitoetuste 
taotluste vastuvõtuvoorud 
vastavalt kohalike tege-
vusgruppide määratud aja-
kavadele.
Margit Pärtel 
Tegevjuht

Põhja-Harju Koostöökogu ka-
vandab taotlusvooru avamist 
aprillis, mille täpsem aeg kuu-
lutatakse välja peale 3. märtsi 
üldkoosoleku toimumist.

Leader projektitoetus on 
Eesti maaelu arengukava 2014–
2020 meetme 19 “Leader koha-
likule arengule” alaliik. Meetme 
eesmärk on tegevuspiirkonda-
de tasakaalustatud arendamine 
Leader-lähenemise põhiele-
mentide rakendamise kaudu. 
Leader meede on Euroopa Lii-
du ühise põllumajanduspoliiti-
ka maaelu arengukava raames 
liikmesriigile rakendatav ko-
hustuslik osa. Selle algatus-
programmi abil edendatakse 
elu maapiirkonnas piirkonna 
arengustrateegia kaudu, mis on 
koostatud kohalike inimeste al-
gatusel ja erinevaid huvigruppe 
(omavalitsused, kodaniku-
ühendused, äriühingud) kaasa-
tes.

Leaderi eelarve on ligemale 
10% kogu maaelu arengukava 
meetmete eelarvest. Läbi Le-
ader lähenemise suunatakse 
seitsme aasta jooksul maaelu 
edendamisse Eestis 93,5 miljo-
nit eurot. 

Leader meetme eelarve aas-
tatel 2014–2020 jaguneb järg-
miselt:

• Strateegiate ettevalmistus 

(taotlejateks kohalikud tege-
vusgrupid) – 1,7 miljonit eurot,

• Tegevusgruppide tegevus-
kulud (taotlejateks kohalikud 
tegevusgrupid) – 14,7 mln eu-
rot,

• Strateegiate rakendamine 
(projektitoetus) – 72,3 mln eu-
rot,

• Strateegiate rakendamine 
(projektitoetus, koostöö) – 1,3 
mln eurot,

Põhja-Harju Koostöökogu 
kavandab taotlusvooru avamist 
11.–17. aprill. Kõige kiiremini 
jõuab värske info Põhja-Harju 
Koostöökogu kodulehele www.
leaderph.eu.

Projektitoetuse taotlusdo-
kumendid tuleb esitada elekt-
rooniliselt e-PRIA kaudu koha-
likule tegevusgrupile. Peamine 
erinevus eelmise 2007–2013 
programmperioodiga on see, et 
taotlejal tuleb taotlus esitada ai-
nult üks kord – tegevusgrupile, 
kes pärast hindamist edastab 
taotlused ise PRIAle. Lisaks on 
muudetud seda, et kohaliku te-
gevusgrupi tegevused piirdu-
vad laekunud ja hinnatud taot-
luste paremusjärjestusse sead-
misega ning selle esitamisega 
PRIAle, kes koostab toetuse 
määramise/mittemääramise 
otsused.

Meetme õiguslikud alused 
on kirjeldatud maaeluministri 
23.10.2015 määruses nr 11 “Ko-
haliku tegevusgrupi toetus ja 
Leader-projektitoetus”. Põh-
ja-Harju Koostöökogu meetme-
tega saate tutvuda meie kodu-
lehel www.leaderph.eu.
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Loo kooli arenguvajaduste 
visand valla arengu pildil

 Loo Keskkool on Jõeläht-
me valla suurim kool, kus 
õpib hetkel 419 noort. Vii-
mased aastad on koolile ol-
nud edukad, kuid haridu-
sasutuse olemasolevad või-
malused ammenduvad paa-
ri aasta jooksul.
Ants Rebane
Loo Keskkooli direktor

Loo Keskkooli riigieksamite tu-
lemused on Eesti tipus ja on ka 
edaspidi, kui leidub kõrgetele 
tulemustele orienteeritud õpi-
lasi. Koolis on laste riskikäitu-
mine vähenenud miinimumini 
ja keeruliste erivajadustega las-
tega oleme suutnud kohaselt 
talitada. Lapsevanemad kaldu-
vad koolivalikul liikuma meie 
suunas.

Rahvastikuregistri kohaselt 
oli eelmisel suvel Loo kooli esi-
messe klassi tulemas 41 last. 
Käimasoleva õppeaasta algu-
seks selgus, et lapsi tuli kokku 
hoopis 63. Otsustades käesole-
va aasta esimese koolieelse rüh-
ma järgi, on meie piirkonnas 41 
lapse asemel juba kuni 62 po-
tentsiaalset kooli tulijat. Nii 
suur huvi lapsevanemate poolt 
on minu jaoks koolile kiitus 
ning tunnustus omavalitsusele, 
kes on suutnud hoida kooli kor-
ras ja heal tasemel. Koolile ja 
omavalitsusele on õpilaste ar-
vu kasv arengu pant.

Õpilaste arv järgmistel 
aastatel

Huvi kasvuga saab suureks 
väljakutseks tulevaste õpilaste 
arvu suurendamine. Lähtudes 
olukorrast, kus senine tee mäk-
ke jätkub, koostasin Loo kooli 
õpilaste arvu prognoosi järgmi-
seks seitsmeks aastaks. Seits-
meks sellepärast, et selle pe-
rioodi jooksul kooli tulevad lap-
sed on juba sündinud. Prog-
noosi aluseks on tingimus, et 
võtame lähitulevikus põhikoo-
li kõik oma valla lapsed, kes 
soovi avaldavad, ning naaber-
valdadest tublimad tahtjad. 
Gümnaasiumi sissesaamise 
aluseks oleks tõenäoline toime-
tulek gümnaasiumis.

Loo ja seda ümbritsevad 
piirkonnad on kasvava elanike 
arvuga ning siia on planeeritud 
paari aasta jooksul kolm 50 kor-
teriga elamut. Tõenäoliselt an-
nab iga elamu erinevatesse 
klassidesse vähemalt 10 õpilast. 
Kuuldavasti plaanitakse ka 
Irusse ja mujale uusi elamuid, 
mis on mõeldud pigem lastega 
peredele. Majandusgeograafili-
selt on loogiline Jõelähtme val-
la elanike arvu kasv. Seega on 
tabelis ilmnev prognoos pigem 
tagasihoidlik.

Prognoosi täpsus
Prognoos ei ole kunagi üli-

täpne. Ikka tuleb juurde “Kuu-
se taadi kordaja”, mis võimal-
dab ninatargal aastate pärast 
ette heita ebatäpsust või ennus-
tuse mittetäitumist. Kooliõpi-
laste arvu mõjutab nii kooli en-
da seis kui ka naaberkoolide 
hakkamasaamine ja ligitõmba-
vus. Otseselt mõjutavad kooli 
tulevikku riigi ja omavalitsuse 
otsused. Teoreetiliselt võivad 
mõlemad nullida kooli pingu-

tused. Prognoosides ei ole ma 
nende võimalustega arvesta-
nud.

Suurtes piirides jagunevad 
koolid ligitõmbavateks ja ee-
maletõukavateks. Loodame 
jääda ligitõmbavaks. Lapseva-
nemad soovivad muidugi saa-
da selget signaali – kas koolil on 
tulevikku või mitte. Vastuoluli-
ne signaal “kiiss-kiiss – kõtt” 
ajab kodus segadusse kassi, 
kooli puhul juhtub vastuolulis-
te signaalidega sama.

Kooli tänased võimalused
Kool on väidetavalt planee-

ritud kuni 430 õpilasele ning 
kunagi ongi siin nii palju lapsi 
õppinud. Nõukogude Liidu la-
gunemise ja taandarengu käi-
gus jäi esialgsel kujul projektee-
ritud koolihoone lõpuni välja 
ehitamata ning vald võttis ku-
nagi koolile planeeritud osa ka-
sutusele kultuurikeskusena. 
Oma aja kohta pean seda 
mõistlikuks otsuseks. Praegu on 
meie vajadused muutunud sel-
les osas. Õnneks on koolil väga 
heade ametioskustega õpeta-
jaskond ja abipersonal, kellega 
on hea edasi minna.

2016. aastal on kool õpilasi 
nii täis, et klassitundi õnnestus 
suisa õpetajate toas näha. Koo-
lil puudub oma võimla ja seega 
on kool oma sportlike saavu-
tuste poolest parim võimlata 
kool maakonnas. Kahjuks on 
paari aasta jooksul ammendu-
mas kooli olemasolevad võima-
lused tualettide, söökla, korido-
ride mahutavuse, taastumis-

ruumide ja muu osas. Olukord 
ei paraneks ka siis, kui õpilaste 
juurdekasvu administratiivselt 
piirata.

Administratiivsed 
piirangud

Minu arvates saab kooli 
arengu administratiivse piira-
mise peamiseks argumendiks 
olla eelkõige majanduslik kitsi-
kus. Sellisel puhul on võimalus 
panna lapsed õppima kahte va-
hetusse. Teisest vahetusest hak-
kaks ilmselt toimuma õpilaste 
äravool, kuna peredel tekivad 
laste teises vahetuses käimise-
ga logistilised raskused. Koolile 
ja lastele tähendaks see topelt 
bussisõite ja pikka päeva, sest 
söökla ja muu tugisüsteemi töö 
pikeneb.

Õpilaste arvu saab admi-
nistratiivselt piirata ka nii, et 
“üle jäävad” valla õpilased suu-
natakse õppima teistesse oma-
valitsustesse. Vallale tähendaks 
see koolitoetuse maksmist teis-
tele omavalitsustele, lapsevane-
mates tekitaks see aga tunde, et 
nende lapsed pole koduvallas 
oodatud. Uutele asukatele an-
takse jällegi signaal, et selles 
vallas on koolidel piirangud. 
Administratiivsed meetmed on 
valla juhtkonna otsustada, ku-
na laiem pilt ja võimalused on 
näha eelkõige sealt.

Võimalikke 
ruumilahendusi

Kooli laiendus ei ole prob-
leem, vaid pigem tõsine finant-
siline väljakutse. Selle lahenda-
miseks on mitu võimalust:

1) Järgmisel paaril aastal on 
üks võimalustest võtta kooli ka-
sutusse praegu seenioride ka-
sutuses olevad ruumid ning lei-
da neile võimalus jagada ruu-
me rajatava noortekeskusega. 
Sellesse loogikasse mahuks ka 
hilisem koolimaja algse ehitus-
projekti niiöelda tolmust puh-
takslöömine ja kaasajastamine. 
Nähtavas tulevikus lahendaks 
see täielikult kooli ruumiprob-
leemid ja annaks negatiivse 
stsenaariumi puhul võimaluse 

kasutada ruume avalikuks ots-
tarbeks. Selliseid ruume Lool 
just ülearu palju ei ole;

2) Üks võimalus oleks viia 
klassid osaliselt endistesse koo-
liks kohandamata ambulatoo-
riumi ruumidesse, kuid see te-
kitaks hulgaliselt logistilisi 
probleeme õpilaste söögivahe-
tundide, ühiste sündmustega 
jne;

3) Ehituslikult on üks või-
malustest katta kooli sisehoov 
katusega ja ehitada sinna neli 
täiendavat klassiruumi. Selle la-
henduse võimalust või võima-
tust tuleks kaaluda vähemalt vi-
sandi tasemel;

4) Kindlasti tuleks arutada 
klasside, koridoride ja muu tao-
lise tarbeks spetsiaalsete kon-
teinerite rentimist või ostmist. 
Kui võtta aluseks prognoos, siis 
seitsme aasta pärast läheks va-
ja umbes kümmet konteinerit 
ja konteinerites õpiks peaaegu 
pool kooli õpilastest. Konteine-
rite variandi valik peaks lähtu-
ma eeldusest, et õpilaste arvu 
kasv on ajutine;

5) Võimla mitteomamine 
kooli juures on igal juhul prob-
leem turvalisusele. Lapsed üle-
tavad praegu kehalise kasvatu-
se tunnis käies kõige sõidetava-
mat tänavat. Olemasoleva spor-
dihoone amortiseerumise küsi-
mus tuleb vallal paratamatult 
lahendada lähema seitsme aas-
ta jooksul.

Kokkuvõtteks 
Arvan, et Loo kooli arengu-

vajadusi peaks vallas hoolega 
kaaluma ning lahenduste osas 
võiks teiste asjaolude hulgas ar-
vestada ka minu tehtud visan-
dit. Alguseks oleks hea lähtuda 
sellest, kuidas vallarahvas ja va-
litud esindajad ning poliitikud 
näevad valla üldist tulevikupil-
ti. Konkreetselt meie kooli aren-
guvajaduste selgitamisel arvan, 
et veel on mahti kaaluda rahu-
likult, paberi ja pliiatsiga, kõiki 
vajadusi ja võimalusi. Ühisest 
arutelust leitakse tihti mõistlik-
ke ja kasulikke lahendusi kõigi-
le.

Loo Keskkooli õpilaste arvu prognoos 2016–2023
Aasta 1. september 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1. klassi koolipiirkonnast 41 41 55 46 54 40 49 34 40
1. klassi registriväliselt 22 21 5 5 5 5 5 5 5
2.–9. klassi mujalt tulijad 9 10 10 10 10 10 10 10 10
Põhikooli õpilaste arv 356 400 446 472 509 522 546 544 558
Põhikooli klassikomplekte 18 18 20 21 22 22 23 23 23
Keskmiselt klassis 19,8 22,2 22,3 22,5 23,1 23,7 23,7 23,7 24,3
Gümnaasiumi õpilaste arv 63 74 69 86 100 116 134 148 148
Gümnaasiumi klassikomplekte 3 3 3 3 4 5 6 6 6
Keskmiselt klassis 21,0 24,7 23,0 28,7 25,0 23,2 22,3 24,7 24,7
Kooli õpilaste arv kokku 419 474 515 558 609 638 680 692 706
Suuri klassikomplekte kokku 21 21 23 24 26 27 29 29 29
Õpilasi klassis keskmiselt 20,0 22,6 22,4 23,3 23,4 23,6 23,4 23,9 24,3

Volikogu veerg
2016. aasta teine volikogu is-
tung toimus 11. veebruaril. Päe-
vakord oli taas pikk ja väga sisu-
kas, tabavam oleks ehk isegi 
öelda “põnev”. Kohale olid tul-
nud kõik volikogu liikmed ja 
kaasahaarav arutelu läks lahti 
kohe esimesest päevakorra-
punktist. Eesti Lairiba Arendu-
se Sihtasutuse projektijuht Too-
mas Kallaste oli tulnud rääkima 
üle-eestilisest optiliste side-
kaablite võrgust, mis nüüd ka 
meie valda katab ning mille 
kaudu, vähemalt teoreetiliselt, 
ülikvaliteetset ja kiiret interne-
tiühendust on võimalik pakku-
da. Teema oli paljudele uus 
ning küsimusi oli palju. Kuid 
see punkt oli alles soojenduseks 
tõsisematele teemadele.

Järgmisena oli päevakorras 
Jõelähtme valla 2016. aasta eelarve, mis oli valmis vastuvõtmiseks 
ja tuli teisele lugemisele. Käesoleva aasta eelarve näeb ette valla 
laenukoormuse mõningast suurendamist, kuid seda loomulikult 
mitte jooksvate kulude katmiseks, vaid ikka investeeringute tar-
beks. Muuhulgas saab meie vallas sel aastal tolmuvaba katte re-
kordarv teekilomeetreid. See andis volikogus mõtteainet pikaks 
aruteluks. Millised teed on kõige olulisemad ja millega kannataks 
veel veidi oodata? Ühiselt jõuti arusaamani, et ka Hõbemäe tee tu-
leks võtta nende teede hulka, mis käesoleval aastal töösse lähevad, 
olgu siis või osaliselt. Kuigi parandusi sai tehtud veel ka lõpusirgel 
ning eelarve sisse läks nii mõnigi opositsiooni poolt tulnud paran-
dusettepanek, võeti eelarve vastu vaid koalitsioonihäälte toel ehk 
12 poolthäälega. 17-liikmelises volikogus tähendab see ikkagi 
veenvat poolthäälte ülekaalu. Kes eelarve vastu täpsemalt huvi 
tunneb saab sellega tutvuda www.volis.ee lehel, kus kõik volikogu 
istungite materjalid on kättesaadavad.

Eelmises “Volikogu veerus” rääkisin pikemalt Loo aleviku kaug-
küttepiirkonna soojamajanduse arengukavast, mis oli tol korral 
esimesel lugemisel. Nüüd oli see teisel lugemisel eesmärgiga vas-
tu võtta. Kuna uue arengukava võtmeküsimuseks oli, kuidas soo-
jahind Lool allapoole tuua, siis selle koostaja oli ette näinud või-
malust, et Loo kaugkütte piirkonnast arvatakse välja kõik erama-
ja omanikud, kes kaugküttevõrgust täna sooja ostavad. Iseenesest-
mõistetavalt ei rahuldanud asjade selline käik nende eramajade 
omanikke, keda soojavõrgust väljajäämine antud plaani kohaselt 
oleks ohustanud. Volikogu ülesanne on vallakodanike eest seista 
ja loomulikult ei tahtnud keegi vastu võtta otsust, mis oleks või-
nud kahjustada ühe elanikegrupi huve. Emotsionaalsete vaidlus-
te tulemusena jõuti seekord tõelise “hundid söönud – lambad ter-
ved” lahenduseni: otsustati täiendada volikogu määrust ühe lau-
sega, öeldes, et antud arengukava vastu võtmine ei kohusta Loo 
kaugküttepiirkonna piire muutma.

Need olid kolm esimest päevakorrapunkti eelmiselt volikoguis-
tungilt, mille arutamise ja hääletamise peale kulus rohkem kui 
tund aega, kuid lisaks neile ootas veel ees 23 punkti. Õnneks pol-
nud tegu enam nii emotsionaalsete teemadega ja umbes kella 
üheksaks õhtul oli istung lõppenud.

Järgmine volikogu istung toimub 17. märtsil.

Art Kuum
vallavolikogu esimees
email: artkuum@hotmail.com
telefon: 501 7127
skype: art.kuum

Vabariigi valitsuse 11.02. 2016 
määrusega nr 21 kehtestati Re-
bala muinsuskaitseala uus põ-
himäärus, millega vähendatak-
se muinsuskaitseala pindala li-
gikaudu poole võrra: 74-lt ruut-
kilomeetrilt 36-le ruutkilomeet-
rile.

Põhimääruses määratakse 
muinsuskaitseala eesmärk ning 
kehtestatakse muinsuskaitseala 
ja kaitsevööndi piir.

Põhimäärusega määratakse 
muinsuskaitsealal ehitamise, 
konserveerimise ja restaureeri-
mise nõuete leevendused ning 
põhimääruses sätestatud tege-
vustele ei ole vaja taotleda 
muinsuskaitseameti luba. Sa-
muti määratakse muinsuskait-

seala kaitsevööndis, mis on jao-
tatud kaheks osaks, kehtivad 
nõuded ja kitsendused.

Rebala muinsuskaitseala 
kaitset korraldavad muinsus-
kaitseamet ja Jõelähtme valla-
valitsus.

Põhimäärus jõustub 26. 
veebruaril 2016.a.

Põhimäärus ja muinsus-
kaitseala kaart on avaldatud 
Riigi Teatajas (RT I, 16.02.2016, 
7) www.riigiteataja.ee/
akt/116022016007.

Põhimääruse seletuskirjaga 
saab tutvuda muinsuskaitsea-
meti veebilehel www.muinas.
ee. (http://muinas.ee/pressi-
nurk/meedias/vabariigi-valit-
sus-kiitis-heaks-re)

Vabariigi valitsus kiitis heaks 
Rebala muinsuskaitseala
põhimääruse 

Kivikalmed. Foto: erakogu

Ants Rebane. Fotod: erakogu
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3.03 12.00 Loo Kultuurikeskus-B Pihlakobara ümarlaud Külas on valla sotsiaaltöötajad

4.03 19.00 Neeme Rahvamaja Taavi Petersoni naistepäevakontsert 
“Leia mu laulus Lennon”

Kontsert keskendub suuresti John Lennoni soolokarjäärile pärast biitleid, mil sündisid lood nagu 
“Imagine”, “Woman”, “Working Class Hero”, “Mother” jpt. Kuid ei ole välistatud, et kavas on 
ka biitlite ajatuid pärleid. Kontserdil saab kuulda võimekat vokaali ja laia kõlaga 12-keelset 
kitarri. Esitamisele tulevad ühed ilusamad palad, mis iial loodud. Tule kontserdile ja leia Taavi 
laulus John Lennon! Piletid 10 €, sooduspilet 7 €. Piletid eelmüügis

5.03 11.00–15.00 Neeme Rahvamaja Sari “Minu tervis“ Tatjana Semenko 
Tervendamise kursus

Tatjana Semenko on Peterburi Biosensoorse Psühholoogia Instituudi juhtivspetsialist. Osalustasu 
kahe päeva eest 50 €. Ühe päeva kursus kestab 4 tundi. Kokku 8 tundi

6.03 10.00–14.00 Neeme Rahvamaja Sari “Minu tervis” Tatjana Semenko 
Tervendamise kursus Tatjana Semenko on Peterburi Biosensoorse Psühholoogia Instituudi juhtivspetsialist

6.03 16.00 Kostivere Kultuurimõis Naistepäevakontsert “Naised 
Veenuselt”

Tüdrukutebänd La La Ladies, tantsutrupp “Showmen – laval ainult mehed”, naiste eksklusiivpesu 
esitlus kaupluselt Domenica, kohvik jpm. Õhtut juhib Veikko Täär. Pilet 15 €. Piletid eelmüügis

8.03 12.00 Kostivere Päevakeskus Naistepäeva kohvilaud

8.03 12.00–12.45 Loo Keskkooli aula Naistepäevakontsert “Metsikud 
mezzod” Laulavad Aule Urb, Zhenya Hovsepyan, Anna Dõtõna. Klaveril Piia Paemurru

8.03 19.00 Loo Kultuurikeskus-A Naistepäeva kohviõhtu
Õhtut sisustavad Eesti kaks klassikalise muusika tippmuusikut: Indrek Vau (trompet) ja Peep 
Lassmann (klaver). Kõlab Arnoldi, Daviesi, Steineri, EvazenI ja Messiani loomingu paremik. Pilet 
6 €, sooduspilet 4 €. Korraldaja on Eesti Interpreetide Liit koostöös Loo Kultuurikeskusega

10.03 12.00 Loo Kultuurikeskus-B Pihlakobara kinopäev
11.03 19:00 Kostivere Kultuurimõis Mõisa fi lmiklubis “Klassikokkutulek” Pilet 4 € 

12.03 Viljandi Gümnaasium Vabariiklik õpetajate teatrifestival 
“Sillad” Osaleb Neeme Teater oma etendusega “Tondilugu”

13.03 13.00 Jõelähtme Rahvamaja Mälumäng, 3. voor
14.03 12.00 Kostivere Päevakeskus Ilusas eesti keeles Vestlusring emakeelepäeva raames
17.03 21.00 Kallavere Keskkool Öölugemine Osaleb Neeme Teater etendusega “Kolm printsessi”
18.03 12.00 Kostivere Päevakeskus Kevadet otsimas Jalutuskäik looduses

18.03 19.00 Jõelähtme Rahvamaja Laulge kaasa Saaremaa meesansambel Mustad Sõstrad ja vokaalansambel Annabre ühine kontsert. 
Heategevuslik üritus Jõelähtme Rahvamaja akende vahetuseks

18.03 19.30 Loo Kultuurikeskus-A Kohvikklubi etendusega “Kas sa 
tahad sellest rääkida?”

Etendus “Kas sa tahad sellest rääkida?” räägib patsiendi ja psühholoogi vahelisest vestlusest. 
Osades Anne Paluver ja Henrik Normann. Pilet 10 €, sooduspilet 8 €

19.03 11.00 Jõelähtme Rahvamaja Jõelähtme valla lasteteatrite festival Lisainformatsioon merike.kahu@joelahtmekultuur.ee

20.03 13.00 Jõelähtme Rahvamaja Ülevallaline teatripäev “Mängime 
teatrimänge”

Teatripäev, kus mängime üheskoos meie teatritruppidega improvisatsioonilisi teatrimänge. 
Läbiviija Teatri Trupi Ruutu10 liige Martin Junna. Ruutu10 on komöödiatrupp, mis usub naeru 
vabastavasse jõudu. Nad on õppinud improvisatsiooni ja koomikat Ameerikas ning Euroopas 
oma ala parimate juhendajate käe all

20.03 12.00 Kaberneeme vana koolimaja Kevadet otsimas
(noortekeskuste väljasõit)

Otsime kevadet Kaberneeme metsas ja mängime Jana Aasla juhendamisel põnevaid 
lauamänge. Oma osavõtust palume teatada noorsootöötajatele hiljemalt 14. märtsiks

22.03 12.00 Loo Kultuurikeskus-A Kinobussi animatsioonitöötuba 
(koolivaheaeg)

Töötuba on mõeldud 15–25 lapsele. Töötoa käigus õpitakse multifi lmi tegemist. Töötoa käigus 
valmib lühike animafi lm. Töötoa pikkus: miinimum 4 tundi. Filmid riputatakse üles kodulehele. 
Oma osavõtust palume teatada noorsootöötajatele hiljemalt 14. märtsiks

23.03 19.00 Jõelähtme Rahvamaja Teatrietendus “Monoloogid
raha asjus” (A. Kivirähk) Neeme Teater, pilet 2 €

23.03 12.00 Neeme Rahvamaja Jõelähtme Tehnikaklubi väljasõit Saab sõita erinevate motosõidukitega, lasta vibu, mängida noolemängu ja proovida muid 
sportlikke tegevusi. Oma osavõtust palume teatada noorsootöötajatele hiljemalt 14. märtsiks

24.03 12.00 Kostivere Päevakeskus Kevadpühade tähistamine

24.03 12.00 Loo ujula Veepidu Veepallivõistlus, ujumisvõistlus ja lõbusad veemängud. Osavõtutasu 1 €. Oma osavõtust palume 
teatada noorsootöötajatele hiljemalt 14. märtsiks

27.03 11.00 Kostivere Kultuurimõis Mõisa lastehommik Vaatame multifi lmi “Väike draakon Kokosaurus”. Pilet 2 €
31.03 14.00 Loo Kultuurikeskus-B Pihlakobara teatripidu Kallavere kooliteater esitab A. Haava “Arsti juures”

31.03 16.00 Jõelähtme Rahvamaja Jõelähtme Rahvamaja eakate klubi
Seeniorid ja senjoriitad. Teema Teater Kallavere kooliteater esitab A. Haava “Arsti juures”

31.03 19.00 Jõelähtme Rahvamaja Teatrietendus “Roheline järv,
punane vesi”

Jõelähtme LavaGrupi etendus. Osades Maie Ramjalg, Ülo Lomp. Lavastaja Tiit Alte. Pilet 4 €, 
sooduspilet 3 €

Kuhu minna, märts 2016, www.joelahtmekultuur.ee

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi infopäev toimub 11. 
märtsil kell 11.00–14.30 Omava-
litsusmaja saalis, aadressil Sir-
ge 2, Tallinn.

Infopäeval tutvustavad 
programmi nõudeid taotlejate-
le, taotlustele, tegevustele ning 
aruandlusele Harju maavalitsu-
se töötajad Maret Välja ja Hei-
no Alaniit. Projekti kirjutamise 
näpunäiteid jagavad Maret Le-
piksaar ja Külli Vollmer Harju 
Ettevõtlus- ja Arenduskesku-
sest. Infopäeva ajakava:

• 11.00–11.10 sissejuhatus 
(Külli Vollmer)

• 11.10–12.30 programmi ja 
taotlusvormide ning tingimus-
te tutvustus (Maret Välja ja Hei-
no Alaniit)

• 12.30–13.00 väike eine
• 13.00–14.30 millele pööra-

ta tähelepanu taotluse kirjuta-
misel (Maret Lepiksaar ja Külli 
Vollmer)

Infopäeval osalemine on ta-
suta. Palume eelnevalt regist-
reeruda alloleva ankeedi kau-
du. Taotluste esitamise tähtaeg 
Harju maavalitsusele (Roo-
sikrantsi 12, Tallinn) on 1. aprill. 
Kontaktisik: Maret Välja, aren-
gu- ja planeeringuosakonna 
arengutalituse peaspetsialist.

Infopäeva korraldavad Har-
ju maavalitsus ning Harju Ette-
võtlus- ja Arenduskeskus.

Lisainfo: Külli Vollmer, tel 
656 6522. www.kysk.ee/
kop-taotlusvoorud/kop15-ke-
vadvoor (HEAK)

Käesoleva merekultuuriaasta raames toimus Lool Kostivere päevakeskuse ja Pihlakobara ühine sõbrapäevapidu “Näoga mere poole”. Loo 
meremängudes said pidulised võistelda kalapüügis, päästepaatide voltimises, viktoriinis ja merelaulude laulmises. Laevatekil löödi tantsu ja 
kambüüsis ehk laevaköögis sai maitsta mereande. Fotod: Merike Metstak

Kohaliku omaalgatuse
programmi infopäev SÜNDMUS PILDIS
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Kostivere head teod 2015

Rahvatantsijad XII talvisel Tuhamägede tantsupeol

Kostivere paremaid tunnustati juba viiendat korda. Foto: Reet Suhova

 24. veebruaril tähistati 
Kostivere kultuurimõisas 
Eesti Vabariigi 98. aasta-
päeva ja kultuurimõisa nel-
jandat sünnipäeva piduliku 
kontsertaktusega.

Üritusel leidsid tunnustust ka 
“Kostivere Head Teod 2015”. Te-
gemist on juba viiendat aastat 
järjest toimunud tunnustus-
konkursiga, mille raames pälvi-
sid tähelepanu tegusad, abival-
mid, head Kostiverega seotud 
või siin elavad inimesed, alevi-
ku asutused, seltsid, ettevõtjad 
ja/või projektid.

Maimo Sikka
Maimol ei möödu ükski 

päev ilma tööta ja mitte kunagi 
pole halba ilma. Aasta läbi võib 
teda näha maja aiamaal toime-
tamas. Enda vabast tahtest rii-
sub Maimo lehti maja ümber ja 

pargis, talviti jällegi kühveldab 
lund. Maimo aiamaa on eesku-
juks paljudele: see on potipõl-
lunduse musternäidis. Tema 
ümber peab alati valitsema 
kord ja korrastatus. “Ta on liht-
salt nii tubli naine oma kõige 
paremas eas,” ütlevad teda tun-
nustamiseks esitanud korteri-
ühistu elanikud.

Krista Varik
Kristat teavad Kostiveres 

ilmselt kõik. Naerusuine elu-
aegne Kostivere juuksur, kelle 
vilgaste käte vahelt on vist kõik 
kostiverelaste pead läbi käinud. 
Krista Salong on olnud sponso-
riks aleviku erinevatele üritus-
tele. Ta on olnud heaks koos-
tööpartneriks ja koolitajaks 
Täiskasvanud Õppija Nädalate 
läbiviimisel, jagades saladusi 
naiste ilumaailmast. Krista on 
tulihingeline käsitööline, mõi-
sa näputöökambri ja Ajaveski 
savitöökoja liige, kes oma ime-

liste käsitööesemete esitlemise-
ga kohalikel laatadel on innus-
tamas ka teisi käsitööga tegele-
ma. Ja muidugi on ta andnud 
oma hinge Kostivere mõisapäe-
va korraldamisele.

Toomas Tiirmann
Toomas oli 2015. aastal Kos-

tivere jaanitule korraldamisel 
abiks esinejate leidmisel ja ta-
sustamisel. Külaseltsi eelarve ei 
oleks lubanud kutsuda jaaniõh-
tu peaesinejaks Koit Toomet. 
Tuntud artist aga kutsub kokku 
rahva lähedalt ja kaugelt, mida 
meie jaanik ka möödunud su-
vel sai nautida. Suur osa jaani-
peo õnnestumises oli seega 
Toomase sponsorlusel.

Sportlik perekond 
Pääsuke

Perekond Pääsuke asus 
Kostiverre omale pesa punuma 
viis aastat tagasi, kui otsustati, 
et linnaelust on isu täis ja laste-

le hakati maalähedasemat elu-
keskkonda otsima. Parim viis 
kogukonda sulanduda on kaa-
sa lüüa kogukonna ettevõtmis-
tes. Ja see plaan sai teoks. Kai-
do, Diana, Joonas, Oliver ja Ger-
da moodustavad ühe toreda ja 
sportliku perekonna, kes alevi-
ku kõikidest üritustest osa võ-
tab. Ja kui võistlevad, siis ikka 
nii, et kõik pereliikmed võistle-
vad.

Selline perega ühiselt kogu-
konnaüritustel osalemine on 
võti tulevaste aktiivsete oma 
kogukonnaelus kaasa lüüa taht-
vate elanike kujundamisel.

Mälumänguvõistkond 
Kostivere

Kolmeliikmeline mälumän-
guvõistkond (Laas Rohusaar, 
Vello Lõpp ja Kersti Laanejõe) 
on väga edukalt esindanud 
Kostiveret iga-aastasel ülevalla-
lisel mälumänguvõistlusel. 
Kaks aastat järjest on võistkond 

tulnud turniiri võitjaks ja too-
nud võidukarika. Jõelähtme 
valla turniiri edukas läbimine 
on viinud võistkonna tulemus-
likult võistlema ka Harjumaa 
parimate kilbaritega! Hetkel on 
turniir jälle käimas ja võistkond 
esindab Kostiveret 19 võistkon-
na seas.

Kostivere liuvälja rajamine
Viimaste aastate talved on 

olnud soojad ja vihmased. Lap-
sed on unustanud suusatamise 
ja uisutamise. 2015. aasta det-
sembri lõpp tõi aga üle pika aja 
kõva pakase ja mõned päevad 
hiljem oli Kostiveres üle aasta-
te jälle liuväli. Kiire tegutsemi-
sega mehed, kes väljaku raja-
mist vedasid olid Jarmo Ida-
vain, Tarmo Pahkma ja Tanel 
Rahuküla. Nagu ikka korraliku 
väljaku puhul, tuli seda terve 
detsember lumevabana hoida. 
See oli suur töö, suur ajakulu ja 
suur hoolimine. Hoolimine sel-

lest, et lastel ja kogukonnal 
oleks Kostiveres hea elada.

Projekt “Ka mina olen 
tsirkuseartist”

See ühisüritus oli suurepä-
rane näide aleviku erinevate 
asutuste ja inimeste koostööst 
ning kaasatusest. Nimelt otsus-
tasid neli kohalikku asutust 
(Kostivere kultuurimõis, Kosti-
vere lasteaed, Kostivere kool ja 
Kostivere raamatukogu) korral-
dada lastekaitsepäevaks lastele 
midagi erilist.

Tavapärase, teiste etteasteid 
nautivate laste asemel pandi 
lapsed ise esinema. Õpiti tsir-
kusenumbreid, lõvi taltsuta-
mist, klounaadi, akrobaatikat ja 
mõõgavõitlust. Esinejaid oli 
üritusel kokku 60 ja kooli saal 
mahutas vaevu 300 osale-
jat-pealtvaatajat.

Tegemist oli äärmiselt hea, 
uuendusliku ja toreda ettevõt-
misega.

 Meie valla rahvatantsi-
jad käisid 6. veebruaril XII 
talvisel tantsupeol Tuhamä-
gedes.
Elina Piirimäe
Segarühm Jõelähtme Muhedad tantsija

Jõelähtmet oli tantsupeol esin-
damas neli paari Jõelähtme 
Noorte Segarühmast ja neli 
paari Jõelähtme Muhedate rüh-
mast. Tantse oli koos harjutatud 
veidi rohkem kui kuu aega. Esi-
nemine ühe rühmana andis 
koostöökogemuse ja edendas 
kindlasti kahe rühma omava-
helist koostööd.

Muljed olid kokkuvõttes vä-
ga positiivsed, sest pidu ise toi-
mus teistmoodi tingimustes, 
kui tavalised tantsuüritused – 
südatalvel, lumega kaetud jäi-
sel platsil. Külmas talveilmas 
andis aga sooja 26 kontratant-
su tantsimine.

Tantsijaid oli kokku tulnud 
üle Eestimaa. Tantsupidu algas 
Kaevandusmuuseumis ehk 
maa all, kus avatantsuna tant-
siti kaevur Jaani kaerajaani.

Edasi liiguti rongkäigus ki-
vihiide, kus kivivanade Enn 
Kässi ja teadmamees Mikk Sar-
ve eestvedamisel andis iga 
rühm omalt poolt kaasa toodud 
kivianniga lepituspanuse maa-

vaimudele maapõuest väljakae-
vandatud põlevkivi asemele. 
Meie rühmade kivid olid tublid 
paekivikamakad koduvalla 
maadelt, mis sobivad kivihiie 
kiviaeda suurepäraselt.

Peale kivihiit süüdati teise 
tuhamäe otsas lõke, mille süü-
tamiseks kanti tõrvikut kõigi 
rongkäigus osalejate vahel 
käest-kätte.

Peale tule süütamist oligi 
tantsupidu avatud ja tants läks 
lahti. Kokku tulnud tantsurah-
vas tantsis Anna Raudkatsi 
tantse ja Kristjan Toropi kontra-
tantse – kokku 26 tantsu. Esitu-
sele tulid “Isamaa ilu hoieldes”, 
“Kuku sa kägu”, “Kui Kungla 
rahvas”, “Ingliska”, “Siisike”, 
“Kolmõpuari” jne.

Anna Raudkatsi 
hindamatu pärand

Sel aastal täitub meie rahva-
tantsude koguja, uurija ja eden-
daja Anna Raudkatsi sünnist 
130 aastat. Anna Raudkats, sün-
ninimega Johanna Natalie Eli-
sabet Raudkats, on pärit Tartu 
lähedalt Piiskopi mõisast. Tema 
isa oli ametilt raudtee vanem-
konduktor ja ema töötas mõisa 
piimamajanduse juhatajana.

Oma haridusteed alustas ta 
Ropka ministeeriumikoolis. 
1901. aastal lõpetas ta Tartu A. 

Grassi saksa eragümnaasiumi 
ja sooritas kaks aastat hiljem 
saksa keele koduõpetaja eksa-
mi.

Järgnevad paar aastat töö-
tas Raudkats koduõpetajana 
Viiburis ja Peterburis. Tagasi 
Tartusse jõudis ta 1905, kus jät-
kas koduõpetajana ning soori-
tas peagi lisakatsed prantsuse 
keeles. 

Edasi suundus Raudkats 
Pärnusse, kus Pärnu Eesti koo-
liseltsi progümnaasium otsis 
saksa ja prantsuse keele õpeta-
jat. Samuti õpetas Raudkats 
mitmesuguseid mänge ja tant-
se ning pani kokku esinemiska-
vu koolipidudele. Lisaks liitus ta 
Pärnu kooliseltsiga, kus laulis 
segakooris, kuulus kõnekomis-
joni, oli peotoimkonna kirjatoi-
metaja, seltsi lasteaia juhatuse 
liige ja eelgümnaasiumi vaese-
matele õpilastele abiandmise 
toimkonna liige.

1911. aastal osales Raudkats 
Soomes Tampere lähedal nais-
te võimlemise, mängu ja ujumi-
se kursustel. Sügisel 1912 astus 
ta sisse Helsingi ülikooli. Õp-
pingud sealses Alexandri nime-
lise ülikooli võimlemisinstituu-
dis lõppesid 29. mail 1915. 
Nõnda sai Raudkatsist üks Ees-
ti esimesi kõrgharidusega 
võimlemisõpetajaid.

Raudkatsi Helsingi ülikooli 
lõpusõrmusest tegi kunstnik A. 
Hansen 1970. aastal sõle, mil-
lest sai rahvatantsijate talis-
man.

Sõle südamikuks on sõr-
mus, selle ümber on kiri “Oma 
tantsu hoidageme”. Seda on 
hoidnud Helju Mikkel, Kristjan 
Torop ja Mait Agu. Praegu on 
talisman hoiul Eesti Teatri- ja 
Muusikamuuseumis.

Üldtantsupeojuht
Edasi suundus Raudkats 

Tartusse ning hiljem Tallinnas-
se. Ta jätkas töötamist kooli-
õpetajana kuni 1952. aastani. 
Seejuures jõudis ta olla ametis 
ka Tallinna koolides, Tallinna 
Õpetajate Seminaris ja Tallinna 
Pedagoogiumis. 1944–1957 oli 
ta Kuressaare keskkoolis algul 
kehalise kasvatuse- ja rahva-
tantsuõpetaja ning hiljem raa-
matukoguhoidja.

Anna Raudkats kogus ja 
avaldas tantsu- ja mängukirjel-
dusi – ühtekokku kaheksa raa-
matut. Ta on seadnud tantsu-
deks mitmeid rahvaviise: “Tul-
jaku”, “Kaera-Jaani”, “Pulgatant-
su” ja teisi.

Anna Raudkats oli Eesti II, V, 
VI ja VII üldtantsupeo aujuht.

Anna Raudkatsi eluloo alli-
kaks on https://et.wikipedia.org. Tantsupeol heas seltskonnas.

Kaevandusmuuseumi külastus. Fotod: erakogu
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Õiguskord Jõelähtme vallas 
2015. aastal

 Võrreldes 2014. aastaga 
registreeriti mullu Jõeläht-
me vallas kolm kuritegu vä-
hem. Kui 2014. aastal panid 
alaealised toime seitse kuri-
tegu, siis mullu kaks ning 
need olid noorte vahelised 
konfliktid väljaspool kooli.
Politsei- ja piirivalveamet

Alaealised panid toime 32 väär-
tegu, millest 21 olid seotud al-
koholi tarvitamisega. Noortele 
on väärtegude korral määratud 
trahve ning nendega tegeleb ka 
alaealiste komisjon. Jõelähtme 
valla koolid osalevad projekti-
des ja korraldavad erinevaid 
koolitusi noorte harimiseks. 
Näiteks on õppeasutustes rää-
gitud helkuri vajadusest ja liik-
luskäitumisest ning sellest, kui-
das vägivald ei aita probleeme 
lahendada.

Politsei koostöö Jõelähtme 
vallavalitsusega on hea ning 
probleeme lahendatakse ühes-
koos. Piirkonna- ja noorsoopo-
litseinikud osalevad vallavalit-
suse nõupidamistel iga kahe 
nädala järel, kus annavad üle-
vaate kuriteosündmustest ja 
politsei temaatika probleemi-
dest ja toimub vastastikune in-
fovahetus.

Kasvasid varavarguste arv
Peamised kuriteod, mis Jõe-

lähtme vallas toime pandi, olid 
vargused, kehalised väärkoht-
lemised, avaliku korra rikkumi-
sed ja liiklusrikkumised. Mullu 
kasvas varavaraste kuritegude 
arv 18 võrra, isikuvastaste kuri-
tegude arv 9 võrra ning liiklus-
rikkumiste arv tõusis 22 juhtu-
milt 33ni, neist suur enamus 
ehk 26 juhtumit puudutas alko-

holijoobes sõidukijuhtimist. 
Liiklusest ohtlike juhtide ee-
maldamine näitab politseinike 
head liiklusjärelvalve teosta-
mist. Jõelähtme vallas registree-
riti mullu 4 avaliku korra rikku-
mise juhtumit vähem kui 2014. 
aastal.

Eelmisel aastal registreeriti 
Jõelähtme vallas 1646 väärtegu, 
mida on aasta varasemaga võr-
reldes 65% enam. Küll aga on 
vähenenud alaealiste rikkumis-
te arv kuue võrra 32ni. Suure 
osa väärtegudest moodustavad 
liiklusrikkumised. Kui 2014. 
aastal registreeriti 971 liiklus-
seaduse rikkumisega seotud 
väärtegu, siis mullu 1532. Neist 
enam kui 1000 olid piirkiiruse 
ületajad ja joobes juhid.

Vallas toimus 130 kuritegu
Mullu leidis Jõelähtme val-

las aset 11 inimkannatanuga 
liiklusõnnetust, mille tagajärjel 
sai vigastada 14 ja hukkus 2 ini-
mest. Tallinn-Narva maantee 
25. kilomeetril hukkus jalakäija 
ning samal maanteel sai surma 
sõidukite kokkupõrkes ühe sõi-
duauto juht. Eelnevatel aastatel 
liikluses inimesi ei hukkunud.

Varguste arvu saab 
vähendada, kui 
võtta kasutusele 
erinevad meetmed 
nagu turvakaame-
rad ja -ettevõtted 
ning naabrivalve.

2015. aastal pandi Jõeläht-
me vallas toime 130 kuritegu, 
neist kolmandiku isikuvasta-
sed, ligi kolmandiku liiklus- ja 

ülejäänud varavastased kuri-
teod. Registreeriti 10 vargust 
eluruumidest ja 4 sõidukitest. 
Varguste arvu saab vähendada, 
kui võtta kasutusele erinevad 
meetmed nagu turvakaamerad 
ja -ettevõtted ning naabrivalve. 
Naabrivalve parandamiseks on 
kavas läbi viia ümarlaud piir-
konnapolitseiniku, külavane-
mate ja naabrivalve liikmetega, 
et rääkida koordineeritud tege-
vusest ja info talletamisest, mis 
võib aidata vargaid tabada.

Probleemiks Ülgase küla
Jätkuvalt on esinenud juh-

tumeid kaugemates külades, 
kus alkoholijoobes või juhtimi-
sõiguseta juhid seavad ohtu 
teiste inimeste elud ning polit-
sei sekkumine võib jääda hil-
jaks. Valla kaugemates kohtades 
ei ole politsei järelevalve nii tõ-
hus ning raskete tagajärgede 
ärahoidmiseks on vaja kogu-
konnas kiiret infovahetust ja os-
kuslikku käitumist. Kogutud 
andmete põhjal kasvab õigus-
rikkumiste arv suvel, kui inime-
sed puhkavad kas tööst või koo-
list. Suvekuudel on problee-
miks erinevad vargused sõidu-
kitest, telklatest ja puhkeala-
delt. Vargusi saab ennetada 
suurema teavitustööga, mis tu-
letaks puhkajatele meelde, et 
oma vara ei jäetaks järelevalve-
ta.

Jõelähtme vallas on prob-
leemseks piirkonnaks Ülgase 
küla piirkonna aiamaad, kus 
kogunevad asotsiaalid ja ta-
gaotsitavad. Samas piirkonnas 
on olnud juhtum, kus metsara-
dadele on paigaldatud inimesi 
ja loomi vigastavad traatpüüni-
sed. Jõesuu külas leidis aset ka 
hobuselaka lõikamise juhtum. 
Kuigi need ei ole raskete taga-
järgedega rikkumised, annavad 

need hoobi kohalike inimeste 
turvatundele.

Isikuvastaseid kuritegusid 
pandi Jõelähtme vallas toime 
27, neist enamus lähisuhtevä-
givalla juhtumid. Järjest roh-
kem on politseid teavitatud lä-
hisuhtevägivalla juhtumitest, 
see arv kasvas aastaga 27lt 58ni.

Laste või riskigruppi kuulu-
vate inimestega seotud lähisuh-
tevägivalla juhtumitest antakse 
teada vallavalitsustele. Kui alus-
tatakse kriminaalmenetlusega 
või on tegu korduva probleemi-
ga, edastatakse ka märgukirjad. 
Lastekaitse- ja sotsiaaltöötajad 
annavad politseiametnikele ta-
gasisidet tehtud järelkontrolli-
de osas ning infovahetus on ka-
hepoolne.

Lisaks külastatakse koos ris-
kiperesid. Lastega perede kor-
ral toimub järelkontroll nende 
elukohas.

Huviorbiidis 20 pere
Viimased kodukülastused 

toimusid lastega seotud prob-
leemperedes detsembri kesk-
paigas. Veelgi vajab arendamist 
koostöö täiskasvanute osas, kes 
vajavad tuge ja sotsiaalabi.

Mullu oli piirkonnapolitsei-
nike huviorbiidis ligi 20 prob-
leemset perekonda, sealhulgas 
neli lastega pere. Igakuiselt kü-
lastatakse viit kuni kümmet ko-
du. Nende käigus räägitakse, et 
konflikte saab lahendada vägi-
valda kasutamata ning vajadu-
sel tuleb pöörduda nõustaja 
poole. Täna on noorsoopolitsei 
huviorbiidis seitse riskigruppi 
kuuluvat last.

Probleemide lahendami-
seks tuleb lähisuhtevägivalla 
ohvritega rohkem suhelda ning 
vajalik on läbi viia infopäevi 
ning õpitubasid, kuidas prob-
leeme lahendada.

 Möödunud aastal külas-
tasid nii kutselised kui ka 
vabatahtlikud päästjad 
enam kui 16 tuhandet kodu 
üle Eesti. Ka sel aastal on 
plaanis jõuda külla vähe-
malt 15 tuhandele perele.
Päästeamet

Suurem osa traagiliselt lõppe-
nud tulekahjusid juhtuvad just 
kodudes, sest inimesed sageli ei 
märkagi tuleohtlikke olukordi 
oma elamises ja ei oska ka õn-
netuse korral midagi ette võtta. 
Jõelähtme vallas oli möödunud 
aastal 30 hoonetulekahju, õn-
neks ühtki inimest vallas tule-
kahjudes ei hukkunud.

Sel aastal tulevad Jõelähtme 
valla kodusid nõustama Loksa 
komando päästjad, kes alusta-
vad inimeste elupaiga vaatluse-
ga juba enne majja või korteris-
se jõudmist.

Vaadatakse, milline on 
päästeauto ligipääs majale, jäl-
gitakse, et prügikast ja puuriit 
oleksid majast piisavalt kaugel, 
hinnatakse korstna välist seisu-
korda ja palju muudki. Korter-
majades vaadataks kriitilise pil-
guga üle ka trepikojad, et üle-
liigsed esemed häda korral eva-
kuatsiooni ei takistaks.

Uuritakse, millal käis korst-
napühkija, milline on küttekol-
de ja selle ümbruse olukord. 
Kas elamises on suitsuandur ja 
kui seda ei ole, on päästjad 
abiks selle paigaldamisel. 
Päästjate varustuses on selleks 
puhuks olemas suitsuandurid, 
mis paigaldatakse inimestele 
tasuta.

Kodukülastuse eesmärk ei 
ole kedagi trahvida või karista-
da, vaid lihtsalt nõustada kõr-
valseisja pilgu läbi. Külas käivad 
nii kutselised kui ka vabatahtli-
kud päästjad, kes on saanud 
vastava koolituse. Kodukülastu-
si tehakse nii tööpäevadel kui 
ka nädalavahetustel. Kellele 
oleks vaja külla minna, selgita-
takse välja koostöös kohalike 
omavalitsuste ja külavanema-
tega ning põhimõtteliselt kõigi 

abiga, kes on valmis infot jaga-
ma.

Vahel võib juhtuda, et kodu-
külastus jääb pooleli, kuna 
päästjatele tuleb väljakutse. 
Säärasel juhul võetakse inime-
sega hiljem uuesti ühendust ja 
jätkatakse sealt, kust pooleli jäi.

Kui soovite küsida lisainfot 
külastuste kohta, siis Loksa ko-
mandopealik Mait Kröönström 
on valmis teie küsimustele vas-
tama. Kontaktid: tel 6031166, 
mobiil 5129082; e-post: mait.
kroonstrom@rescue.ee

Päästjad tulevad taas
Jõelähtme kodusid nõustama

24. jaanuaril ähvardas Jõelähtme vallas 
Iru külas 40-aastane mees 65-aastast 
naist. Politsei pidas mehe kinni.

26. jaanuaril lõi Jõelähtme vallas Uuskülas asu-
vas majas mees 38-aastast naist, põhjustades 
füüsilist valu. Arvatav lööja on politseile teada.

27. jaanuaril tuli Jõelähtme vallas Iru külas võõ-
ras mees müüdavat sõiduautot vaatama ning rün-
das selle 40-aastast omanikku, põhjustades talle 
kehavigastusi.

3. veebruaril varastati Jõelähtme vallas Kallave-
re külas asuvast kuurist mootorsaag. Kahju on 
385 eurot.

15. veebruaril varastati Jõelähtme külas Kiriku 
teel seisnud sõiduautost kõlarid ja teised esemed. 
Kahju on 300 eurot.

19. veebruaril põhjustas Jõelähtme vallas Loo ale-
vikus 32-aastane mees füüsilist valu 29-aastase-
le naisele. Politsei toimetas mehe jaoskonda.

24. veebruaril varastati Jõelähtme vallas Loo ale-
vikus asuvalt ehitusobjektilt tööriistu. Esialgne 
kahju on 1500 eurot.

112

Õigusrikkumiste arv kasvab suvel, kui inimesed puhkavad. Üheks probleemiks on erinevad vargused sõidukitest. Foto: Marvel Riik

Harjumaa kohalike 
omavalitsuste 
hoonetulekahjude ja 
hukkunute arv 2015

Oma- Hoonetule- Tules
valitsus kahjud hukkunud
Aegviidu vald 1 -
Anija vald 14 -
Harku vald 15 -
Jõelähtme vald 30 -
Keila linn 8 -
Keila vald 5 -
Kernu vald 6 -
Kiili vald 2 -
Kose vald 17 -
Kuusalu vald  10 1
Loksa linn 11 -
Maardu linn 19 -
Nissi vald 5 1
Padise vald - -
Paldiski linn 12 -
Raasiku vald 5 -
Rae vald 22 -
Saku vald  8 -
Saue linn 5 -
Saue vald  11 -
Tallinn 380 10
Vasalemma vald 12 -
Viimsi vald 16 -
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Miks toasooja hind 
kõigub?

 Sorteerimise peamiseks 
vastuväiteks nimetatakse 
mugava süsteemi puudu-
mist.
Rainer Pesti
Ragn-Sells AS turundus- ja kommunikat-
sioonijuht

Tavatarbija eeldab, et edukaks 
sorteerimiseks peab kodus ole-
ma mitu erinevat prügikasti eri 
liiki jäätmete jaoks ja lõpuks tu-
leb need viia kodust kaugel asu-
vasse konteinerisse. Uuenenud 
pakendikotiteenusega on need 
mured lahendatud, sorteerimi-
ne pole kunagi varem olnud nii 
lihtne.

Pakendid viiakse ära 
koduväravast

Pakendikoti teenus on 
mõeldud eramajadele, et muu-
ta igapäevane jäätmete sortee-
rimine võimalikult mugavaks. 
Pakendikotti võib panna kõik 
puhtad pakendid ja alates selle 
aasta jaanuarist ka vanapaberi. 
Kõige olulisem ongi jälgida, et 
pakendid oleksid puhtad, sest 
ainult nii saab neid taaskasuta-
da. On ju ilmselge, et jogurtit ja 
plastikut kokku sulatades head 

plastmassi ei saa. Kui pakendi-
kott on täis, pole vaja teha 
muud, kui tõsta see kord kuus 
värava taha ja Ragn-Sells tuleb 
korjab need ära. Igale kliendile 
jäetakse kokkulepitud kohta, 
näiteks postkasti, uus pakendi-
kott. Edasi liiguvad pakendid 
juba Ragn-Sellsi sorteerimis-
keskusesse, kus need läbivad 
täiendava sorteerimise.

Tasuta teenus
Põhjus, miks pakendikotti 

kasutab täna juba üle 5500 leib-
konna, peitubki selle teenuse 
lihtsuses – kõik pakendid saab 

panna ühte kotti, need saab ära 
anda koduväravast ning kõige-
le lisaks on see teenus tasuta. 
Pakendiorganisatsioon TVO, 
mis vastutab Eesti turul müü-
dud pakendite kokkukogumise 
ja taaskasutusse suunamise 
eest, on teinud võimalikuks ka 
pakendikoti tasuta kogumistee-
nuse. 

Pakendikotist saate rohkem 
lugeda Ragn-Sellsi kodulehelt 
www.ragnsells.ee/pakendikott. 
Samalt lehelt saab ka teenust 
tellida, lisaks võite soovi edas-
tada e-mailile info@ragnsells.ee 
või tel 606 0439.

Pakendikott muudab
sorteerimise imelihtsaks

 Soojuse hind on teema, 
mis muutub aktuaalseks 
igal aastal koos ilmade ja-
henemisega. Eesti üks suu-
rem soojuse tootja Adven 
Eesti selgitab, kuidas kuju-
neb soojuse hind ja miks see 
üles-alla kõigub.
Urmo Heinam
Adven Eesti juhatuse esimees

Toasooja vajavad kõik Eesti ela-
nikud ning kütteperioodil või-
vad soojuskulud moodustada 
olulise osa leibkonna eelarvest. 
Kuigi tarbijatele paistab energia 
hind sageli liiga kõrge, ei ole 
tootjatel tegelikult õigust hinda 
oma äranägemise järgi kontrol-
limatult tõsta. Hind peab olema 
põhjendatud ning sellel hoitak-
se silma peal.

Soojuse hind on kulupõhi-
ne. Iga soojuse tootja esitab 
konkurentsiametile andmed 
selle kohta, milliseid kulutusi ta 
tootmiseks teeb. Sellest lähtu-
valt määrab konkurentsiamet 
piirhinna, millega ettevõte to-
hib soojust kliendile müüa. Kui 
soojusettevõtte kulutused toot-
miseks muutuvad rohkem kui 
5%, peab ettevõte taotlema 
piirhinna muutmist. Sealjuures 
hoiab konkurentsiamet silma 
peal, et ükski tootja ei teeniks 
hädavajaliku teenuse müügilt 
põhjendamatult suurt kasumit.

Hinnad kõiguvad ja soojus 
kaob

Kõige enam mõjutab sooju-
se lõpphinda kütuse hinna kõi-
kumine. See tähendab, et kui 
muutub näiteks maagaasi, küt-
teõli või biomassi hind, mida 
soojusettevõtted tootmiseks 

kasutavad, siis varem või hiljem 
väljendub see ka kliendi arvel. 
Kütuse hinna valemid on kee-
rulised ja sõltuvad kaudselt 
maailmamajanduse üldisest 
olukorrast. Nii näiteks muutub 
maagaasi hind siis, kui langeb 
või tõuseb nafta hind maailma-
turul ning kui USA dollari ja eu-
ro kurss kõigub. Need mõjud ei 
kajastu energia hinnas kohe. 
Kütteõli hinnatõusu või -langu-
se jõudmine toasooja hinda võ-
tab ligikaudu üheksa kuud. Pi-
kaajaliselt soodsa ja vähese hin-
nakõikumisega kütusena on 
end enim tõestanud puiduha-
ke.

Kütuse kõrval mõjutavad 
soojuse piirhinda vähemal 
määral ka tootmise, soojuse 
jaotamise ja müügiga seotud 
püsikulud ja efektiivsus.

Kuna erinevad tootjad kasu-
tavad erinevat kütust ja toot-
misseadmeid ning samuti te-
hakse erineva suurusega inves-
teeringuid seadmetesse, keh-
tibki igas piirkonnas erinev piir-
hind. Seda mõjutavad ka näi-
teks majade paiknemise tihe-
dus ja võrkude soojapidavus 
ning sellega seotud kaod. See-
tõttu võib näiteks ka kahe eri-
nevas asulas asuva sarnase ma-

ja küttekulu oluliselt erineda, 
kui need asuvad erinevas kaug-
küttepiirkonnas. Hinnaerine-
vused võivad olla küllaltki suu-
red. Nii näiteks on praegu kõi-
ge odavam hind Narva piirkon-
nas, kus tarbijatele maksab 
soojus vaid 29,65 eurot MWh 
kohta, kuna tootmisel kasuta-
takse suure elektrijaama jääk-
soojust. Samas kallimates piir-
kondades on hind pea kahe-
kordne.

Soojamajandus vajab 
uuendamist

Soojuse hinna kohta levib 
ka mitmeid müüte. Näiteks on 
levinud uskumus, et kaugküte 
on kallis ja vanamoodne lahen-
dus. Tegelikult ei ole see sugugi 
nii. Kaasaegsed katlamajad ja 
koostootmisjaamad koos reno-
veeritud torustikuga suudavad 
pakkuda tänu efektiivsele toot-
misele vägagi konkurentsivõi-
melist hinda. Investeeringud on 
aga energeetikas kallid ja Eestis 
on mitmeid piirkondi, kus pole 
neid siiani suudetud teha. Pal-
jud kaugkütte katlamajad ja 
-võrgud on rajatud väga ammu 
ja toimivad kallitel fossiilsetel 
kütustel. Sellised ebaefektiivsed 
soojusallikad ja suurte kadude-
ga võrgud tähendavad tõesti 
kõrget soojuse hinda kogu 
kaugkütte piirkonnas. Samas 
on paljud piirkonnad asunud 
oma soojusmajandust üle vaa-
tama ning koostöös soojusette-
võtetega ollakse toetuste najal 
rajamas kaasaegseid katlamaju 
ja renoveerimas võrke soojapi-
davamaks. Neis piirkondades 
on toodetav energia igati kon-
kurentsivõimelise hinnaga, jää-
des näiteks elektril põhinevast 
küttest ligi kaks korda soodsa-
maks.

 Jõelähtme vallavolikogu 
kinnitas 11. veebruaril Loo 
aleviku soojusmajanduse 
arengukava.
Priit Põldma

Soojusmajanduse arengukava 
analüüsib sooja müüki majan-
duslikust aspektist ja teeb ette-
panekud, kuidas oleks kõigile 
ökonoomsem sooja toota ja tar-
bijatele edastada. Esmajärje-
korras teeb arengukava ettepa-
neku Euroopa Liidu (EL) struk-
tuurifondide kaasabil rajada 
Loo alevikku hakkpuidu katla-
maja. Arvestades praegust soo-
juse tarbimise ja katlamaja soo-
juse toodangu pidevat vähene-
mist on majanduslikult otstar-
bekaim lahend rajada kas kahe 
1,0 MW katlaga standardlahen-
duse katlamaja või ühe 1,5 MW 
katlaga hakkpuidul töötav kat-
lamaja kaugkütte põhikoormu-
se katmiseks. See võimaldab 
80–90% vajalikust soojusest 
toota kasutades kütuseks hak-
kpuitu. Hakkpuidu kasutamine 
peaks tagama stabiilselt mada-
la hinna maagaasi võimalikul 
kallinemisel ka tulevikus.

Arengukava teeb ka ettepa-
neku kaugküttepiirkonna 
muutmiseks, sest piirkonna 
muutmine teeks soojuse toot-
mise ja hinna lõpptarbijatele 
mõnevõrra odavamaks. Loo 
aleviku soojusmajanduse aren-
gukava avalikustamise käigus 
toimus ka arutelu, kus tutvus-
tati arengukava sisu ja eesmär-
ke. Üheks põhiteemaks kujunes 

kaugküttepiirkonna piiride 
muutmine. Arutelul selgitati, et 
arengukava ei langeta juriidilist 
otsust kaugküttepiirkonna 
muutmise kohta – selleks peab 
Jõelähtme vallavolikogu algata-
ma eraldi haldusmenetluse ja 
vormistama sellekohase otsu-
se. Volikogus oli küsimus arut-
lusel ja volikogu jõudis seisuko-
hale, et hoolimata arengukava 
sellesisulisest ettepanekust Loo 
kaugküttepiirkonda kindlasti 
muutma ei hakata. Vastavalt 
soojusvõrgu müügilepingule 
on AS Adven Eestil kohustus 
jätkata soojuse müüki olemas-
olevatele tarbijatele vähemalt 
2020. aasta oktoobrini ja kaug-
küttepiirkonna muutmine ei 
vabastaks neid sellest ka pärast 
kaugküttepiirkonna vähenda-
mist soojuse müügi kohustu-
sest Pirita ja Spordi tee erama-
jadele.

Jõelähtme vallavalitsus tel-
lis ka juriidilise ekspertarvamu-
se, mille kohaselt on väga kee-
ruline soojuse müüki lõpetada 
ka pärast nimetatud lepingu 
lõppemist.

Volikogu kinnitas arenguka-
va ja see on aluseks ELi struk-
tuurifondidest vahendite taot-
lemisele: hakkpuidu katlamaja 
ehitamiseks ja trasside remon-
diks. Eraldi lisas volikogu mää-
rusesse punkti, millega väljen-
das seisukohta, et ei kavatse 
kaugküttepiirkonna suurust 
muuta. Loo aleviku soojusma-
janduse arengukavaga on või-
malik tutvuda: http://joelaht-
me.kovtp.ee/arengukavad.

 Väga nõutud ja hinnatud 
Tatjana Semenko on Peter-
buri Biosensoorse Psühho-
loogia Instituudi juhtivspet-
sialist, teadusliku teleki-
neesi uurimise osakonna ju-
hataja, kes viibib 5.–6. 
märtsil Neeme rahvamajas, 
kus peab loengu ja jagab 
praktilisi harjutusi.
Sirje Põllu

Selleks, et oma teenitud raha 
säästa reisimiseks, ostudeks, 
meeldivate tegevuste läbiviimi-
seks ja mitte kulutada seda ra-
vimitele ja arstilkäikudele, õpi 
olema terve!

Neeme rahvamajas saad 
osaleda esimesel sellelaadsel 
loeng-treeningul, kus puutud 
kokku sellega, millele sa pole 
varem tähelepanu pööranud, 
aga mis võiks olla meie elus ise-
enesestmõistetav.

Miks on meie suhted kodus 
just sellised, nagu need on, kui-
das mõjutab psüühiline sei-
sund meie igapäevaelu, milline 
funktsioon on hingamisel? Kas 
meie tunded, emotsioonid ja 
mõtted on ikka meie omad? Kes 
meid tegelikult juhivad? Kuidas 
olla õnnelik ja nautida elu? Kõik 
saab ju alguse iseendast.

Tervenemine on liikumis-
protsess enda allikasse. Räägi-
takse haigustest ja nende pro-
fülaktikast. Kursusel ilmneb, 
kuidas tervis on suhete ja ener-
geetiliste seoste süsteem.

Kursus on mõeldud kõigile 
inimestele, kes on huvitatud 
müstiliste meetodite õppimi-
sest isiklikel või professionaal-
setel eesmärkidel, arendamaks 

endas peentunnetuslikku vas-
tuvõttu, tervisliku seisundi pa-
randamist, sõltumata osalejate 
ettevalmistustasemest.Loengu 
ja praktiliste harjutuste läbivii-
jaks on Tatjana Semenko, kes 
on Venemaa 2008. aasta Rekor-
dite ja Saavutuste Raamatu lau-
reaat innovaatiliste peenmatee-
ria juhtimise meetodite õpeta-
misel ja rahvusvahelise konkur-
si “Kaasaegsed meetodid psüh-
holoogias ja pedagoogikas” 
diplomand (UNESCO-UNICEF 
2012).

Kursuse erilisuseks on prak-
tilised bioenergeetika ja biosen-
soorika protsessid ja praktikad. 
Kursus algab 5. märtsil, laupäe-
val kell 11.00–15.00 ja jätkub 
pühapäeval kell 10.00–14.00. 
Kursus toimub eestikeelse tõl-
kega. Eelmüügist ostes on kur-
suse hind 45 eurot, kohapeal 50 
eurot.

Kaasa võtta mugavad tree-
ningriided ning kaustik ja hari-
lik pliiats, ööbida soovijatel ma-
gamiskott ja alusmatt.

Lisainfo ja registreerimine 
sirje.pollu@gmail.com või tel 
5656 3333

Темы курса:
• Оздоровление как процесс 

движения к своим Истокам.
• Причины заболеваний и 

их профилактика.
• Здоровье как система вза-

имоотношений: с людьми, 
предметами, событиями, явле-
ниями, эгрегорами и др.

• Судьба, предрасположен-
ности или карма? Практиче-
ские подходы к регулированию 
кармы.

• Оздоровление в условиях 
современных экологических и 
техногенных катаклизмов.

• Создание Гармонии в 
Жизни и поиск Пути Жизни.

Kinnitati Loo aleviku
soojusmajanduse arengukava

Erakorraline võimalus Neeme 
rahvamajas

Prügikotid Fotod: Ragn-Sells AS

Sotsiaaltrans-
porditeenuse 
hindade
kehtestamine 
Sotsiaaltransporditeenus on 
kohaliku omavalitsuse korral-
datav sotsiaalteenus, mille ees-
märgiks on võimaldada puude-
ga isikul, kelle puue takistab 
isikliku või ühissõiduki kasuta-
mist, kasutada puudega isiku 
vajadustele vastavat transpor-
divahendit tööle või õppeasu-
tusse sõitmiseks või avalike tee-
nuste kasutamiseks.

Jõelähtme vallavalitsus keh-
testas oma korraldusega õigus-
tatud isikule sotsiaaltranspor-
diteenuse hinnad alljärgnevalt:

• Ühe sõidukilomeetri hind 
0,20 eurot/km

• Ootetunni hind 3,0 eurot/
tund

Tasumine teenuse osutami-
se eest toimub teenuse osutaja 
poolt täidetud ning teenuse 
saaja poolt allkirjastatud sõidu-
lehe alusel sularahas või panga-
ülekandega vallavalitsuse pan-
gakontole.

Miks on
kasutusluba 
vaja?

 Ehitustegevus lõppeb 
üldjuhul kasutusloa väljas-
tamisega, kusjuures kasu-
tusluba on nõutav ehitus-
seadustiku lisas 2 nimeta-
tud juhul.
Elvis Tõnnison
Jurist

Kasutusloal on kolm peamist 
eesmärki.

Kasutusluba näitab, et:
1) valminud ehitis on ehita-

tud vastavalt ehitusloale ja sel-
le aluseks olevale ehitusprojek-
tile;

2) valminud ehitis vastab 
ehitisele esitatud nõuetele ja on 
kasutamisel ohutu;

3) valminud ehitist võib ka-
sutada vastavalt märgitud kasu-
tusotstarbe kohaselt.

Kasutusloa puudumine 
võib ehitise omanikule tuua 
kaasa ebameeldivusi näiteks 
kodu kindlustamisel, kus kind-
lustusmakse on märgatavalt 
suurem või kindlustusfirma 
keeldub üldse ehitist kindlusta-
mast.

Samuti võib esineda takis-
tusi kasutusloata ehitise oman-
damisel pangalaenuga ja os-
tu-müügi objektiks olevale ehi-
tisele hüpoteegi seadmisel. Li-
saks võib kasutusloata kinnis-
vara hind osutuda märkimis-
väärselt madalamaks sama-
väärse, kuid kasutusloaga kin-
nisasja väärtusest.

Kasutusloa olemasolu on 
peetud niivõrd oluliseks ja va-
jalikuks dokumendiks, et sea-
dusandja on näinud kasutus-
loata ehitise kasutamisel ette 
trahvi füüsilisele isikule kuni 
1200 eurot ja juriidilisele isiku-
le kuni 32000 eurot.

Selleks, et tagada ehitiste 
ohutu kasutamine ning välti-
maks eelpool nimetatud või-
malikke ebameeldivusi on va-
jalik ehitustööd korrektselt lõ-
petada ja taotleda kasutusluba. 
Infot kasutusloa taotlemise 
kohta on võimalik saada pöör-
dudes vallavalitsusse.

Kas teadsid?
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Pakume hooajalist tööd lillekasvatusettevõttesPakume hooajalist tööd lillekasvatusettevõttes
märtsist oktoobrini 2016 asukohaga Harjumaa,märtsist oktoobrini 2016 asukohaga Harjumaa,
Jõelähtme vald, Jõelähtme tee 20 Parasmäe küla,Jõelähtme vald, Jõelähtme tee 20 Parasmäe küla,
mis asub Kostivere asula kõrval.mis asub Kostivere asula kõrval.

Ettevõte otsib just Sind, kuiEttevõte otsib just Sind, kui
• omad vähemalt keskharidust, kutseharidus aiandus-• omad vähemalt keskharidust, kutseharidus aiandus-
erialal on plussikserialal on plussiks
• omad eelnevat töökogemust lillekasvatuse alal• omad eelnevat töökogemust lillekasvatuse alal
• valdad eesti keelt heal tasemel• valdad eesti keelt heal tasemel
• oled täpne, kohusetundlik ning pingelised olukorrad • oled täpne, kohusetundlik ning pingelised olukorrad 
ei ole sinu jaoks probleemei ole sinu jaoks probleem
• omad B kategooria juhiluba, ning sul on isikliku sõi-• omad B kategooria juhiluba, ning sul on isikliku sõi-
duato kasutamise võimalusduato kasutamise võimalus
Ettevõte pakub omalt pooltEttevõte pakub omalt poolt
• häid töötingimusi ja toredat meeskonda• häid töötingimusi ja toredat meeskonda
• vajadusel elamispinda Kostivere alevikus• vajadusel elamispinda Kostivere alevikus

Kandideerimiseks palun saata CV aadressilKandideerimiseks palun saata CV aadressil
blave.kaubandus@mail.ee. Info tel +372 5014903blave.kaubandus@mail.ee. Info tel +372 5014903

 Internetiajastul on vee-
biturvalisuse- ja privaatsuse 
probleemid üha aktuaalse-
mad, kuid inimeste oskused 
on sageli puudulikud küber-
ruumis valitsevate ohtude 
ennetamiseks ja nendega 
tegelemiseks. 
Andero Sepp
Politsei- ja piirivalveameti
veebikonstaabel

Internetiturvalisuse tagamiseks 
saab iga inimene väga palju ise 
ära teha. Mistahes veebikontot 
on hea võrrelda oma koduga – 
kodust lahkudes lukustame ala-
ti ukse ja kanname hoolt, et sin-
na ei pääseks võõrad oma ära-
nägemise järgi tegutsema. Kui 
naaber on koduukse lahti unus-
tanud, siis me ei sisene omavo-
liliselt tema koju, vaid võimalu-
sel sulgeme ise ukse ja teavita-
me olukorrast naabrit.

Sama loogika peaks kehti-
ma nii enda kui ka teise inime-
se veebikontode “uste” puhul. 
Reaalsuses seda paralleeli aga 
ei tajuta, kuid just nii luuakse 
eeldused erinevate küberkuri-
tegude ohvriks langemiseks. 

Küberjälitamine kasvab 
Politsei- ja piirivalveameti 

veebikonstaablid on viimase 

kahe aasta jooksul nõustanud 
inimesi internetiturvalisuse 
teemadel enam kui 10 000 kor-
ral. Pöördumiste seast kerkib 
üha enam esile küberjälitami-
ne, mis on ebaseadusliku jäli-
tustegevuse vorm veebiruumis 
ja teostatav juhul, kui inimese 
veebikontod ei ole piisavalt tur-
vatud. Küberjälitamine hõlmab 
teise inimese korduvat, varja-
tud ja tahtlikku jälgimist tehni-
liste vahendite abil, eesmärgiga 
koguda jälitatava kohta and-
meid. 

Eraviisiline jälitustegevus 
on iseäranis levinud probleem-
sete lähisuhete korral, mil usal-
duse puudumise tõttu asutak-
se kaaslase tegemisi küberruu-
mis jälgima. Tõsisemate juhtu-
mite korral paigutatakse selle 
teostamiseks teise inimese ar-
vutisse või telefoni ilma tema 
loata spetsiaalne nuhkvara, 
millest kõige levinum on keylo-
gger ehk klahvinuhk.

Klahvinuhk on varjatult 
töötav programm, mis salves-
tab kõik andmed, sealhulgas 
külastatud veebisaidid, eravii-
silised vestlused ja paroolid, 
ning edastab kogutud andmed 
kindlale e-posti aadressile.

Karistus: trahv või vangla
Kui eraviisilise jälitustege-

vuse eesmärk on ilma seadusli-
ku õiguseta kogutud andmeid 

hiljem ka kasutada või töödel-
da – näiteks logides ebaseadus-
likult hangitud paroolidega sis-
se teise inimese e-posti konto-
le ja saates selle kaudu välja kir-
ju – võib tegu olla kriminaalkor-
ras karistatav rahalise trahvi või 
kuni kolmeaastase vangistuse-
ga.

Levinud küberjälitamise 
vormiks on ka ilma nõusoleku-
ta teise inimese e-kirjade või 
Facebooki sõnumite lugemine. 
Mis esmapilgul võib näida süü-
tu tegevusena, seda tegelikult ei 
ole – igaühel on õigus tema 
poolt või temale posti, telefoni 
või muul üldkasutataval teel 
edastatavate sõnumite saladu-
sele ja ilma loata nende lugemi-
ne võib olla käsitletav sõnu-
misaladuse rikkumisena, mis 
on rahalise trahviga kriminaal-
korras karistatav.

Ohte tuleb teadvustada
Enda privaatsuse kaitsmi-

seks ei saa loota portaalile, 
IT-osakonnale või heale õnne-
le, vaid selle eest tuleb ise tead-
likult seista.

Jälitustegevuse taga ei 
pruugi olla kibestunud kaasla-
ne, vaid ka võõras inimene, kes 
soovib kogutud andmeid kuri-
tarvitada. 

Oma seadmeid tasub see-
tõttu regulaarselt kontrollida ja 
vaadata üle, millised program-

mid taustal töötavad või milli-
ne tarkvara on kasutusel. Veen-
duge, et teie arvutisse on instal-
leeritud kaasaegne viirusetõr-
jeprogramm, kahtluse korral 
muutke esimese asjana ära kõik 
oma paroolid ja teavitage sel-
lest ka oma lähikondlasi, kuna 
teie konto kaaperdanud inime-
ne võib neile saata eksitava si-
suga kirju – näiteks palvega saa-
ta raha. 

Internetiturvalisusega seo-
tud probleemide ja küsimuste 
korral on võimalik pöörduda 
politsei- ja piirivalveameti vee-
bikonstaablite poole.

Lastega seotud küsimuste 
korral saab nõu ka Euroopa Ko-
misjoni toel rahastatud projek-
ti Targalt internetis veebilehelt 
www.targaltinternetis.ee või 
helistades üleriigilisel tasuta 
lasteabitelefonil 116111.

Kaitse veebikontot nagu oma kodu

Andero Sepp. Foto: PPA

 Harju Ettevõtlus- ja Aren-
duskeskus (HEAK) pakub 
Harjumaa ettevõtjatele 
eesti-, vene- ja inglise kee-
les järgmiseid tasuta teenu-
seid:

• ettevõtlusega alustamise 
nõustamine (sh rahastusvõi-
malused, firma asutamine, asu-
tamisdokumendid, lepingud 
jne)

• tegutsevate ettevõtete 
nõustamine (sh projektide 
kaasrahastamine, lepingud, 
partnerite leidmine, personali 
küsimused, suhted omavalitsu-
sega jne)

• ekspordi nõustamine (sh 
ekspordiplaani koostamine, 
kontaktide leidmine välisturul, 
eksporttegevuse kaasfinantsee-
rimine jne)

• investori leidmine
• nõustamine EL tõukefon-

dide programmidest toetuste 
taotlemisel

• äriplaanide koostamise 
nõustamine

• äriidee analüüs
• finantsprognooside koos-

tamise nõustamine
• turundusplaani koostami-

se nõustamine

Lisaks eelnevale korraldab 
HEAK veel:

• koolitusi ja teabepäevi et-
tevõtjaid huvitavatel teemadel

• eraturu konsultantide võr-
gustiku vahendamist

• e-maili põhist teabe va-
hendamist uudiskirjadena (siit 
leiate vajalikku infot ettevõtja-
te jaoks meie tegevusvaldkon-
dades, sh värskeim info toetus-
te kohta)

Tasuta teenuseid võimaldab 
pakkuda Ettevõtluse Arendami-
se Sihtasutuse ja meie keskuse 
vahel sõlmitud leping ning Har-
jumaa Omavalitsuste Liidu toe-
tus.

Palume eelnevalt konsultat-
sioonile registreeruda tel 
656 6641 või e-post anu-mai@
heak.ee, hulle@heak.ee, ille@
heak.ee või ervin@heak.ee.

Kodanikuühendusele
HEAK pakub mittetulun-

dusühendustele tasuta nõusta-
mist.

Pakume kodanikuühendus-
tele ja -algatustele tugitegevusi 
kogu organisatsiooni arengut-
sükli ulatuses, sh teemadel:

• eestvedajate inspireerimi-
ne

• organisatsiooni asutami-
ne

• organisatsiooni tegevus-
võimekuse kasvatamine

• ühingu juhtimise korral-
damise nõustamine

• ühingu tegevuste rahasta-
mise nõustamine

• ühingu projektide nõusta-
mine

• organisatsiooni arendami-
ne, sh ühingu arengu ja lõpeta-
vate ühingute nõustamine

2016. aasta plaanid:
• pakume kodanikuühen-

dustele ja -algatustele tugitege-
vusi kogu organisatsiooni aren-
gutsükli ulatuses (eestvedajate 
inspireerimine; organisatsioo-
ni asutamine; organisatsiooni 
tegevusvõimekuse kasvatami-
ne; ühingu juhtimise korralda-
mise nõustamine; ühingu tege-
vuste rahastamise nõustamine; 
ühingu projektide nõustamine; 
organisatsiooni arendamine, sh 
ühingu arengu ja lõpetavate 
ühingute nõustamine)

• 2016. aastal toimub kolm 
eesti ja kolm vene keelset alus-
tava ühingu seminari

• toimuvad vabaühenduste 
juhtide arenguprogrammid nii 
eesti kui vene keeles. Mõlemad 
programmid koosnevad kahek-
sast moodulist

• korraldame erinevaid koo-
litusi, infopäevi ja seminari ka-

hes keeles (näiteks: erinevad ar-
vutialased koolitused, KÜSK ja 
KOP infopäevad, infotunnid 
MTÜdele jne)

• kaks korda kuus saadame 
uudiskirju nii eesti kui vene 
keeles

• korraldame mittetulun-
dusühingute õppereise Harju-
maal ja Eestis

• pakume KOVidele osale-
mist MTÜde ümarlaudadel

• vaatame ja analüüsime 
Harjumaa KOVide toetuskorda-
sid 2016.aasta seisuga

• korraldame Ühisnädal 
2016 Harjumaa projekti ning 
anname oma panuse üle-eesti-
lises ühisturunduse meeskon-
nas

• valmistame ette Harjumaa 
Aasta Tegijat 2016

• uuendame seltsimajad.ee 
kodulehte

• anname oma panuse 
üle-eestilisse kodanikuühis-
konna infoportaali MAKIS (mty.
arenduskeskused.ee) ja kont-
rollime, et sealne info oleks 
päevakohane

Kutsuge meid enda juurde
• teretulnud on kutsed mit-

tetulundusteemade tutvusta-
miseks ja mittetulundusühin-
gute nõustamiseks kohalikes 

omavalitsustes, avalikel üritus-
tel, õppeasutustes

• huvi korral aitame läbi viia 
kohalikke/piirkondlikke vaba-
ühenduste infopäevi, ümarlau-
du

• infoseminaride teemad: 
valdkondlikud koolitused kok-
kulepitud teemal ja toetusvõi-
malused ühendustele

• huvi korral kaasame koos-
tööpartnereid

Muud teenused:
• koolituste ja teabepäeva-

de korraldamine
• konsultantide võrgustiku 

vahendamine
• e-maili põhine teabe va-

hendamine uudiskirjades
HEAK aitab kaasa kodani-

kuühenduste tegutsemisele 
maakonnas ning loob eeldused 
kodanikualgatuse tekkeks või 
arenguks. Selleks jagab HEAK 
infot kodanikuühiskonnas toi-
muvast maakonnas ja maakon-
nale.

Konsultatsiooni- ja infote-
gevusi toetab SA Kodanikuühis-
konna Sihtkapital, Siseminis-
teerium ning Harjumaa Oma-
valitsuste Liit.

Palume eelnevalt konsultat-
sioonile registreeruda MTÜde 
konsultantide juures.

HEAKi tasuta teenused

Jõelähtme valla MTÜ-de konsultant Külli Vollmer. Foto: Merike Metstak
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Avaldame sügavat 
kaastunnet Iivi

Kapelmanile abikaasa
JÜRI PÕDRA
surma puhul.

Korteriühistu Liukivi

Südamlik kaastunne 
Elekenile ema

EERIKA LIPPINGU
surma puhul.

Jõelähtme Muusika-
ja Kunstikool

Kallis Eleken,
sügav kaastunne ema
EERIKA LIPPINGU

kaotuse puhul.

Loo pereapteegi
kolleegid

Armas Eleken,
avaldame sügavat 

kaastunnet kalli
EMA

kaotuse puhul.

Loo lasteaed
Pääsupesa

Aeg andis teist
mul tagasi, ei ema
südant iialgi.
Mälestame ja avaldame 

sügavat kaastunnet 
Elekenile kalli ema

EERIKA LIPPINGU
surma puhul.

KÜ Loo Elamud liikmed

Elu on laul, on lihtne
ta viis, heliseb korra
ja vaibubki siis.

Eleken, oleme sinuga 
kui jätad hüvasti kalli

EMAGA
ning meie alati sõbrali-

ku koorikaaslasega.
Jõelähtme Laulusõbrad

Südamlik kaastunne 
Anne Kannele

elukaaslase
KALLE ROOLAID

surma puhul.

Kaberneeme eakad

Avaldame sügavat 
kaastunnet

Anne Kannele
ELUKAASLASE

surma puhul.

Jõelähtme vallavalitsus

Kallid Anneli, Marko ja Mikk, avaldame siirast kaas-
tunnet Teile kalli poja ja venna 

JOOSEPI
kaotuse puhul.

Avaneb valguse värav,
viib taevasse sätendav sild.
Vikerkaar, helge ja särav,
Su hingest saab tähekild.

Sootalu tänava naabrid

Kallis Anne, tunneme 
Sulle südamest kaasa

ELUKAASLASE
kaotuse puhul.

Sõbrad Kostivere
päevakeskusest

Need armsad, kellest äkki jäime ilma,
on tegelikult alles – meie sees.
Nad on nii ligi, et ei torka silma,
nii nagu valgus tolmukübemes.

Kallid Anneli, Marko ja Mikk, tunneme südamest
kaasa teie poja ning venna

MARKOS-JOOSEPI
surma puhul.

Kostivere Kultuurimõisa pere ja kollektiivid

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele
MARKOS-JOOSEP 

RAUDLAMI
kaotuse puhul.

Jõelähtme valla
Kultuurikeskuse pere

Avaldame siirast
kaastunnet Annelile ja 

Markole poja ning
Mikule venna

MARKOS-JOOSEPI
surma puhul.

Kostivere koolipere

“Keegi pole siia ilma sündind surema”

Kallid Anneli, Marko ja Mikk, tunneme südamest
kaasa armsa poja ja venna

MARKOS-JOOSEP RAUDLAMI
kaotuse puhul.

Oleme leinas teiega.

Jõelähtme Lavagrupp

Avaneb valguse värav, viib taevasse sätendav sild...
Vikerkaar, helge ja särav, Su hingest saab tähekild.

Kallid Anneli, Marko ja Mikk, meie siiras kaastunne 
kalli poja ja venna

JOOSEP
surma puhul.

Kostivere aleviku elanikud ja Kostivere Küla Selts

Avaldame sügavat 
kaastunnet Marko 
Raudlamile poja

MARKOS-JOOSEP 
RAUDLAMI

14.02.2002–24.02.2016
surma puhul.

Jõelähtme vallavalitsus 
ja volikogu

Lahkunud on
REIN LATTIK.

Sügav kaastunne
Juhanile ja Siimule

peredega. 
Saha küla elanikud

Endised töökaaslased 
Suur-Sõjamäelt avalda-
vad sügavat kaastunnet 

Siim Lattikule isa
REINU

surma puhul.

Jõelähtme valla
uued kodanikud
 
Siiri Vilimaa ja Toomas 
Lepvalts, tütar Matilda
04.01.2016

Helena Marks ja Indrek 
Petrov, tütar Marii
07.01.2016

Annika Maior ja Meelis 
Põdersoo, poeg Iko
09.01.2016

Kairi-Marleen ja Han-
nes Rosenberg, tütar 
Saara Liisbeth
09.01.2016

Merilyn Kibus ja 
Sander Luup, tütar 
Lysandra 10.01.2016

Getter Vahar ja Madis 
Reimund, tütar Lumel
12.01.2016

Triin ja Aare Kiin, poeg 
Robin Markus
14.01.2016

Kati ja Heigo Sünd, 
tütar Angelika
27.01.2016

Sigrit Mikson ja Gerdo 
Hansberg, poeg 
Gerdon 31.01.2016

89 20.02 VÄINO ILING Jõesuu küla

87 22.02 LINDA KÕRGESAAR Loo alevik

86 02.02 LÜÜDI PITKVE Jõelähtme küla

86 14.02 LINDA KOKKO Loo alevik

84 06.02 SAIMA ORGU Loo alevik

84 24.02 ALEKSANDRA PANENKOVA Saviranna küla

83 02.02 HELGI PUUSTA Loo alevik

83 03.02 LEIDA VEERBAUM Kostivere alevik

83 06.02 HELGI TEPPO Kostivere alevik

83 22.02 EVI PEREMEES Saviranna küla

81 01.02 LEILI HAAVEL Koogi küla

81 21.02 HELJU MATTEUS Kostivere alevik

80 11.02 PILLE KULBACH VIRTANEN Iru küla

80 19.02 LINDA KÖÖP Kallavere küla

75 02.02 ELVI TEDRESALU Manniva küla

75 10.02 VALERI FEDOTOV Jägala küla

75 17.02 GALINA KAMALETDINOVA Jägala küla

70 03.02 MARTA MERERAND Haapse küla 

70 04.02 JUTA LAAST Loo alevik

70 14.02 MATI PAEMURD Kallavere küla

Õnnitleme kõiki
sünnipäevalapsi,

soovime õnne ja tervist!

Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 
5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

Avaldame sügavat kaastunnet

Rein Ränk 08.06.1948–01.02.2016
Luule Mardisoo 29.09.1941–03.02.2016
Valve Rauam 07.11.1937–08.02.2016
Jüri Põder 30.08.1947–12.02.2016
Peeter Sõerde 17.06.1949–13.02.2016
Vello Vain 07.07.1929–16.02.2016

Loo Noortekeskus otsib
noorsootöötajat
Loo alevikus töötab 2009. aastast noortekeskus, mis koordineerib Loo noor-
te vaba aja sisustamist läbi mitteformaalse õppimise. Loo Noortekeskus 
tegutseb Jõelähtme valla kultuurikeskuse koosseisus. Noortekeskus pa-
kub noortele huvitavaid ja arendavaid vaba aja veetmise võimalusi noorte-
keskuse ruumides ja väljaspool seda, läbi aktiivse tegevuse.

Töö kirjeldus
• Loo Noortekeskuse töö juhtimine
• noorsootöö alaste projektide kirjutamine ja läbiviimine
• noortekeskuse tegevuskava planeerimine ja elluviimine
• noorte suunamine ja omaalgatusliku tegevuse toetamine
• noortekeskuse ruumides korra hoidmine ja järelevalve tagamine

Nõudmised kandidaadile 
• eesti keele valdamine kõnes ja kirjas
• noortega töötamise kogemus ja soov töötada noortega
• valmisolek õhtupoolseks tööks (tööaeg 13–20, vajadusel tuleb välja tulla 
ka laupäeval ja/või pühapäeval)
• kõrgharidus või selle omandamine noorsootöö, pedagoogika, sotsiaaltöö, 
kultuuri, või rekreatsiooni erialal
Kasuks tuleb projekti kirjutamise ja juhtimise kogemus, laagrikasvataja pa-
berid.

Ettevõte pakub
• stabiilset tööd
• rutiinivaba tööd
• meeldivat kollektiivi
• võimalusi eneseteostamiseks
• koolitusi enesetäiendamiseks

Lisainfo: kandideerimisavaldus koos elulookirjeldusega (CV) palume saata 
märgusõna “noorsootöötaja” all hiljemalt 3. märtsiks 2016 e-posti aadres-
sil elle.himma(at)joelahtmekultuur.ee. Täiendav info: Elle Himma – Jõeläht-
me valla kultuurikeskuse direktor, tel 605 4881

Kostivere Mõisakoor alustab taas 
ning kutsub naisi ning mehi laulma

Tulemas on XXVII üldlaulupidu (5. juuli–7. juuli 2019). 
Kuna suur pidu on alles kolme aasta pärast, on 
veel piisavalt aega hääli kokku harjutada ning 

suureks peoks valmistuda. Vahepeal on hulgaliselt 
väiksemaid pidusid. Seega on kohtumispaik Kosti-

vere Kultuurimõisas kolmapäeviti kell 19.00!
Kostivere Mõisakoori uus dirigent on Kaido Tani.

Ta on lõpetanud Tallinna Muusikakeskkooli ja
Tallinna Riikliku Konservatooriumi klassikalise klaveri 
erialal ja Eesti Muusikaakadeemia magistrantuuri 

koorijuhtimise erialal.
On töötanud Eesti Raadios, ETVs, muusikapoes
Lasering, olnud Tabasalu Kammerkoori dirigent, 
töötanud DJna ööklubis Bonnie&Clyde, laulnud 

Savonlinna Ooperikooris ja väga paljudes
erinevates projektkoosseisudes. Hetkel laulab

ta Rahvusmeeskooris.
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MÜÜK

• Müüa loomasõnnikut 7 t 150 eurot, 15 t 

220 eurot, mulda, killustikku ja liiva. Tel 

5697 1079, taluaed@hot.ee

• Müüa puitbrikett alates 135 eurot/

tonn, turbabrikett 120 eurot/950 kg, pel-

let 6 ja 8 mm premium 195 eurot/960 kg, 

lepp 2,7 eurot/kott, kask 3 eurot/kott. 

Tel 5380 3858

• Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipu-

mastid e-poest www.lipuvabrik.ee

 

OST

• Firma ostab hea hinnaga kasvavat ja 

virnastatud võsa. Tel 5837 3695

• Ostan käibemaksukohuslase firma.

Tel 5888 8088

• Ostan vanema mootorratta. Komplekt-

sus ei ole oluline. Võib pakkuda ka varu-

osasid. Tel.513 9893

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

 

TEENUS

• Balloonigaas OÜ pakub vedelgaasi 5 kg 

balloon 11,25 eurot, 11 kg balloon 20,15 

eurot, 17 kg balloon 29,05 eurot. Hind 

koos täidetud ballooni toimetamisega. 

Tel 5625 6248, www.balloonigaas.ee

• Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete sea-

dustamine. Tel 522 0023, Mikk

• Garanteeritud kaalukaotus koduse ter-

visliku toitumise abil. Arstide heakskiit! 

Alates vaid 6.90 kuu. Liitu toitumiskava-

ga www.erikorgu.ee

 • Haljastustööd nii era- kui äriobjekti-

del! Mulla, liiva, freesipuru ja killustiku 

müük ja vedu! Platside ehitus ja asfal-

diaukude lappimine! Tel 5660 4607

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h, hind 1,09 eurot/minut. Vt ka ennus-

tus.ee

• Korstnapühkija teenused ja ekspert-

hinnangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 

info@potipoiss.ee

• Lammutustööd erineva suurusega ob-

jektidel. Suvilad, majad, kuurid, korterid! 

Multilift-konteinerite rent! Bobcati rent! 

Tel 5660 4607

• Litsenseeritud korstnapühkija pakub 

teenust. Akti väljastamine kindlustus-

seltside jaoks. Tellimine telefonilt 

5877 1665 või info@puhaskolle.ee

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee 

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Prahivedu erineva suurusega multi-

lift-konteineritega. Veame ära teie prahi, 

pinnase või puidujäätmed! Teostame 

lammutustöid ning ehitame ja korrasta-

me erineva suurusega teid ja platse. Tel 

5660 4607

• “Süstime seinad soojaks” ja tuuulepi-

davaks termovahuga. Soojustuskonsul-

tatsioon ja Thermi termograafia. www.

therm.ee, tel 5660 6010

• Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaleveoga liiv, 

muld, killustik, sõnnik, turvas, asfaldipu-

ru, betoon. Tel 509 2936

• Üldehitus, katused, fassaadid ja vii-

mistlustööd. Tel 5352 9476

 

TÖÖ

• Otsin lapsehoidjat kolmekuusele lapse-

le esialgu mõneks korraks kuus, hiljem 

vajadus suureneb. Tasu kokkuleppel. 

Soovijatel võtta ühendust telefonil

tel 520 3200

• Võtame tööle laadur-ekskavaatorijuhi 

Harjumaal. Vajalik eelnev töökogemus. 

Töö aastaringselt. Kontakt GSM 

5650 1401

ERAKUULUTUSED

• Ehitusega tegelev ettevõte Raja-

decor OÜ teostab välis- ja sisevii-

mistlustöid, müüb ja paigaldab im-

mutatud aiaposte, väravaid ja võrk-

aedu. Info www.kuusalukodu.ee, 

e-post heiki@kuusalukodu.ee või tel 

5663 5853

Uusküla külakoosolek toimub 20.03.2016 kell 13.00 
Muuga sadama peahoone saalis.
Külavanem võtab kokku 2015. aasta ja räägib 2016. 
aasta plaanidest.
Veeühistule kuuluvate veetrasside Loo Veele üleand-
misega seotud ettekanded ja hääletus.
Valla esindaja sõnavõtt.

Tõnis Tuuder, Uusküla külavanem
516 1357 tonis.tuuder@estanc.ee

JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB

Detailplaneeringute algatamised
•  Jõelähtme vallavalitsus võttis 04.02.2016 vastu korralduse nr 95 
“Neeme küla Sadama tee 10 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonna-
mõjude strateegilise hindamise algatamata jätmine”.
Sadama tee 10 (katastritunnus: 24505:001:1950; sihtotstarve: 
ärimaa 100%; pindala: 3048 m2) ja Liiva tee 11a (katastritunnus: 
24505:001:1135; sihtotstarve: ärimaa 100%; pindala: 400 m2) maa-
üksused moodustavad Kala kinnistu, mis asub Neeme küla idaosas, 
Neeme sadama vahetus läheduses. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on maaüksuste liitmine 
üheks ärimaa krundiks, moodustatavale krundile ehitusõiguse ja 
hoonestustingimuste määramine ning avalikult kasutatava vaa-
teplatvormi-terrassi kavandamine. Samuti tehnovõrkude lahenda-
mine ja keskkonnakaitseliste abinõude seadmine planeeringuga 
kavandatava elluviimiseks. Planeeritava ala suurus on ca 3500 m2.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks on läbi 
viidud eelhindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine detailplanee-
ringu koostamisel ei ole vajalik, kuna käesoleval juhul on tegemist 
olemasolevate ärimaa sihtotstarbega maaüksuste liitmist üheks 
ärimaa krundiks ning määratakse ärimaa krundi hoonestamise tin-
gimused. Detailplaneeringuga ei kavandata olulise keskkonnamõ-
juga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi kahjustumist, 
sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmetekke ja mürataseme 
suurenemist. Planeeritava tegevusega ei kaasne olulisel määral 
soojuse, kiirguse ega lõhna teket. Vibratsiooni võib esineda ehitus-
perioodil. Detailplaneeringuga kavandatava tegevusega ei kahjus-
tata inimeste tervist, heaolu, vara ega kultuuripärandit. Arvestades 
planeeringuala lähiümbruses olemasolevate elamumaadega, siis 
olemasolevale ärimaale uue toitlustus- ja ärihoone rajamine ja kasu-
tamine ei põhjusta antud asukohas olulist keskkonnamõju. Tegevu-
sega kaasnevad võimalikud mõjud on ehitusaegsed. Planeeringuga 
kavandatav tegevus ei põhjusta looduskeskkonna vastupanuvõime 
ega loodusvarade taastumisvõime ületamist, sest planeeringu ellu-
viimisega ei kaasne olulist mõju looduskeskkonnale.
KSH algatamise vajalikkuse kohta on küsitud arvamust Keskkonnaa-
meti Harju-Järva-Rapla regioonilt, kes on oma 18.01.2016 saadetud 
kirjaga nr 6-5/16/13-2 märkinud, et Keskkonnaamet on tutvunud 
esitatud materjalidega ning nõustub korralduse eelnõu lisas 2 “Nee-
me küla Sadama tee 10 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise vajalikkuse hinnang” too-
dud järeldusega, et detailplaneeringuga ei kavandata tegevusi, mis 
võiks eeldatavalt kaasa tuua olulist keskkonnamõju ning KSH alga-
tamine ei ole eeldatavalt vajalik.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Jõelähtme 
vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; 
www.joelahtme.ee), kehtestaja on Jõelähtme vallavolikogu (Posti-
jaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee) 
ning koostaja Skepast&Puhkim AS (Laki 34, Tallinn, 12915). Korraldu-
sega on võimalik tutvuda Jõelähtme vallavalitsuses E–N 8.00–17.00, 
R 8.00–14.00 või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aad-
ressil www.joelahtme.ee.
•  Jõelähtme vallavalitsus võttis 04.02.2016 vastu korralduse nr 98 
“Loo alevik Koplimetsa kinnistu detailplaneeringu algatamine ja 
lähteülesande kinnitamine”.
Koplimetsa (katastritunnus: 24504:002:0493; sihtotstarve: elamu-
maa 100%; pindala: 20 129 m2) kinnistu asub Loo aleviku loodeosas, 
Loo tee, Pirita tee ja Proosa tee vahelisel alal. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on Loo alevik Koplimetsa kinnistu jagamine kuni 2 ela-
mumaa ja üheks üldmaa krundiks. Detailplaneeringuga määratakse 
elamumaa kruntidele ehitusõigus ja hoonestustingimused elamute 
ehitamiseks, lahendatakse tehnovõrkudega varustamine ja seatak-
se keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. 
Planeeritava ala suuruseks on ca 20 500 m2.
AS Maves koostatud juhendmaterjalile “Keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise juhend” tuginedes ei viida läbi KSH eelhindamist. 
Täiendavate uuringute vajadus selgub detailplaneeringu koostami-
se käigus.

Detailplaneeringute lähteseisukohti ja eskiislahendusi tutvusta-
vad avalikud arutelud
• Ihasalu küla Suurekivi 1 maaüksuse detailplaneeringu lähteseisu-
kohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub 
Jõelähtme vallamajas 10.03.2016 kell 15.00.
• Iru küla Äia tee 8 maaüksuse detailplaneeringu lähteseisukohtade 
ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub Jõeläht-
me vallamajas 15.03.2016 kell 15.00.
• Neeme küla Sadama tee 10 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik aru-
telu toimub Jõelähtme vallamajas 22.03.2016 kell 15.00.
• Neeme küla Tammiku kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähte-
seisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu 
toimub Jõelähtme vallamajas 29.03.2016 kell 15.00.

Detailplaneeringu avalik väljapanek
Ihasalu küla Näpiste V maaüksuse detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 14.03–11.04.2016 Jõelähtme vallamajas.
Ihasalu küla Näpiste V maaüksuse detailplaneeringu koostamine 
algatati Jõelähtme vallavalitsuse 12.04.2006 korraldusega nr 472. 
Planeeringuga on kavandatud moodustada Näpiste V maaüksuse 
Ihasalu tee poolsest osast neli elamumaa krunti üksikelamute ja 
abihoonete ehitamiseks, kaks transpordimaa sihtotstarbega krunti 
Ihasalu tee laiendamiseks ning juurdepääsutee rajamiseks ja üks 
tootmismaa sihtotstarbega krunt puurkaevu rajamiseks. Idapoolne 
osa jääb maatulundusmaa sihtotstarbega.
Detailplaneering sisaldab ettepanekut valla kehtiva üldplaneeringu 
muutmiseks.

SERITEK GRUPP OÜ                +372 53423177 

VEE-JA KANALISATSIOONISÜSTEEMIDE TERVIKLAHENDUSED
SANTEHNILISED TÖÖD

WWW.TORUKOLMIK.EE   |  INFO@TORUKLMIK.EE   |   LOO 74201

KÜSIGE PAKKUMIST!

Ettevõtluse lahutamatu 
ja tihti ka aeganõudev 

osa on raamatu-
pidamine. Oleks ju tore, 
kui keegi teeks selle ära 

Teie eest?
Oleme Teie

usaldusväärne partner
raamatupidamises ja 

maksualases
nõustamises! Pakume 

teenuseid nii füüsilistele 
kui ka juriidilistele

isikutele. Tutvuge meie
teenustega

www. kapitalivood.ee
või küsige lisa

teave@kapitalivood.ee.

Koristaja
Sinu kodus!

Puhastus-
koristusteenus,

akende pesemine

Info 5198 0921


